
2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ

मिहɊात
ACTUAL

पुिढल चार मिहɊात
Ůˑािवत

PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

20834.11 24911.21 32494.24 14680.58 43496.20 49608.92 43496.20 23472.37 23472.37

भाग 1/Part 1 महसूली जमा Revenue
Receipt 27780.50 24750.16 40258.49 88090.00 26061.62 22841.05 48902.68 132717.99 181333.29

भाग 2/Part 2 भांडवली जमा Capital
Receipt 604.62 5138.11 2480.61 27028.38 2530.83 12024.10 14554.93 41222.47 45447.47

भाग 3/Part 3 असाधारण लेखे Suspence & Other 755.99 413.38 6219.32 20821.66 4998.02 3436.33 8434.35 31735.77 31735.77

29141.11 30301.66 48958.42 135940.05 33590.47 38301.49 71891.96 205676.23 258516.52

49975.22 55212.87 81452.66 150620.63 77086.67 87910.41 115388.16 229148.59 281988.89

भाग 1/Part 1 महसूली खचŊ Revenue 
Expenditure 11582.74 11997.08 20845.62 56763.80 15898.69 24332.86 40231.55 69042.24 86461.86

भाग 2/Part 2 भांडवली खचŊ Capital
Expenditure 13283.38 10558.61 15116.03 73276.38 10203.03 32946.87 43149.89 128328.30 163748.47

भाग 3/Part 3 असाधारण लेखे Suspence & Other 197.89 162.93 1994.81 20399.66 1376.03 7158.32 8534.35 31735.77 31735.77

25064.01 22718.62 37956.46 150439.84 27477.75 64438.04 91915.79 229106.30 281946.10

24911.21 32494.24 43496.20 180.79 49608.92 23472.36 23472.37 42.29 42.79

49975.22 55212.87 81452.66 150620.63 77086.67 87910.41 115388.16 229148.59 281988.89

आयुƅ तथा Ůशासक
पनवेल महानगरपािलका

(गणेश देशमुख)

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अथŊसंकʙ गोषवारा (Ŝपये लाखात)

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

अखेरची िश̵ लक
Closing Balance

मूळ तरतूद सन
ACTUAL PROVISION

2022 - 2023

सन 2022 - 2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET FOR THE YEAR 2022-2023

लेखािशषŊ
ACCOUNT HEAD

ŮȑƗ जमा / खचŊ
ACTUAL RECEIPTS / PAYMENTS

BUDGET SUMMARY
अथŊसंकʙ गोषवारा

पनवेल महानगरपािलका

PANVEL MUNICIPAL CORPORATION

सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक

REVISED BUDGET OF YEAR 2022 - 2023 & ACTUAL BUDGET FOR THE YEAR 2023 - 2024

िश̵ लकेसह एकूण 
Total Incl. Closing Balance

आरंिभची िशʟक
Opening Balance

एकूण भाग (1 + 2 + 3)
Total Part (1 + 2 + 3)

आरंिभ̓ या िशʟकेसह एकूण 
Total Incl. Opening Balance

एकूण भाग (1 + 2 + 3)
Total Part (1 + 2 + 3)



अंदाजपũक
(अ)

अंदाजपũक
(ब)

अंदाजपũक
(क)

एकुण
(अ + ब + क)

अंदाजपũक
(अ)

अंदाजपũक
(ब)

अंदाजपũक
(क)

एकुण
(अ + ब + क)

23472.37 23472.37

महसुल उȋɄ
Revenue Income

127849.23 2.00 4866.76 132717.99 176464.53 2.00 4866.76 181333.29

भांडवली उȋɄ
Capital Income

28092.47 8.00 13122.00 41222.47 32292.47 8.00 13147.00 45447.47

असाधारण लेखे
Extra Ordinary Heads

31725.77 0.00 10.00 31735.77 31725.77 0.00 10.00 31735.77

एकूण जमा
Total Income

187667.47 10.00 17998.76 205676.23 240482.77 10.00 18023.76 258516.52

महसुल खचŊ
Revenue Expenditure

58104.15 2.00 10936.09 69042.24 74987.77 2.00 11472.09 86461.86

भांडवली खचŊ
Capital Expenditure

105436.64 8.00 22883.65 128328.30 140515.31 206.50 23026.65 163748.47

असाधारण लेखे
Extra Ordinary Heads

31725.77 0.00 10.00 31735.77 31725.77 0.00 10.00 31735.77

एकूण खचŊ
Total Expenditure

195266.56 10.00 33829.75 229106.30 247228.85 208.50 34508.75 281946.10

42.29 42.79

सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक

पनवेल महानगरपािलका
PANVEL MUNICIPAL CORPORATION

वषŊ 2023 - 2024 चे मा. आयुƅ तथा Ůशासक यांचे 
मुळ अंदाज

Budget - 'A'-'B'-'C' SUMMARY
अंदाजपũक - 'अ'-'ब'-'क' गोषवारा

(Ŝपये लाखात)

REVISED BUDGET OF YEAR 2022 - 2023 & ACTUAL BUDGET FOR THE YEAR 2023 - 2024

आरंभी िशʟक
Opening bal.

अखेरची िशʟक
Closing Bal.

उȋɄ
Income

खचŊ
Expenditure

तपशील
Particulars

वषŊ 2023 - 2024 चे मा. आयुƅांचे 
मुळ अंदाज



23472.37 0.08

91552.91 0.32

आरंिभची
िशʟक, 0.08

िविवध शासकीय

इतर संकीणŊ व ʩाजा
पोटी रſमा, 0.04

रोजगार हमी/महारा Ō̓
िशƗणकर, 0.10 असा येईल Ŝपया

(जमा)

91552.91 0.32

15307.60 0.05

62041.78 0.22

3000.00 0.01

2500.00 0.01

20000.00 0.07

24752.47 0.09

11762.00 0.04

मनपा दर व
कर, 0.32

1% मुūांक शुल् क
अनुदान , 0.01

15 वा िवत् तआयोग
अनुदान, 0.01

झोपडपǥी सुधारणा
(PMAY), 0.07

िविवध शासकीय
अनुदाने, 0.09

11762.00 0.04

27599.77 0.10

281988.89 1.00

करेȅर महसूल -
शाˑी व शुʋ, 0.05

वˑू व सेवा कर
अनुदान, 0.22

अनुदान , 0.01



12114.60 0.04

84523.58 0.30

26529.47 0.09

सभाकामकाज व
आ̾थापनावरील
खचŊ, 0.04

बांधकाम , 0.30

शासकीय
परतावा, 0.11

अखेर िशʟक, 0.00

इतर िवभागांतगŊत
खचŊ, 0.10 असाजाईलŝपया

(खचŊ)

26529.47 0.09

18483.10 0.07

5126.00 0.02

2682.00 0.01

5158.00 0.02

4921.37 0.02

17585.00 0.06

6402.25 0.02

11575.50 0.04

2000.00 0.01

20000.00 0.07

बांधकाम , 0.30

अनुदानातील
भांडवली कामे, 0.09

पाणीपुरवठा , 0.04

िनवडणूक, 0.01

झोपडपǥी सुधारणा
(PMAY), 0.07

िसडको भुखंड
हˑांतरण, 0.02

20000.00 0.07

5000.00 0.02

31735.77 0.11

42.79 0.00

28109.47 0.10

281988.89 1.00

भांडवली कामे, 0.09

शहर सफाई, 0.07

शासन िनकषानुसार
राखीव िनधी, 0.02िशƗण, 0.01

अिưशमन सेवा, 0.02
वैȨकीय वआरोƶ

सेवा, 0.02

पथŮकाश व 
उȨाने, 0.07

जलिन:सारण/  
मलिन:सारण , 0.03



2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात
Ůˑािवत

PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1)
महानगरपािलका दर व कर

CORPORATION RATES AND TAXES
महसुली

Revenue 3568.60 3079.39 8668.43 62915.90 7064.54 10737.13 17801.66 91552.91 91552.91

2) 
करेȅर महसूल - शाˑी व शुʋ

RECOVERY OTHER THAN 
PROPERTY TAX

महसुली
Revenue 4711.73 2121.88 12635.39 8664.10 6981.33 4132.33 11113.66 12757.60 15307.60

महसुली
Revenue 15992.25 14705.83 15732.44 13355.00 11085.11 5368.14 16453.25 22081.48 68146.78

भांडवली
Capital 468.30 5135.86 2040.70 26726.38 2491.60 11763.33 14254.93 39922.47 44147.47

महसुली
Revenue 3507.92 4843.06 3222.24 3155.00 930.64 2603.46 3534.10 6326.00 6326.00

भांडवली
Capital 135.94 1.45 438.65 300.00 39.21 60.79 100.00 1100.00 1100.00

5) 
िवशेष अिधिनयमातील 
SPECIAL RECOVERY

भांडवली
Capital 0.38 0.80 1.26 2.00 0.02 199.98 200.00 200.00 200.00

6) 
असाधारण ऋण व शासकीय परतावा

SUSPENCE & OTHER

असाधारण ऋण
SUSPENCE & 

OTHER
755.99 413.38 6219.32 20821.66 4998.02 3436.33 8434.35 31735.77 31735.77

29141.11 30301.66 48958.42 135940.05 33590.47 38301.49 71891.96 205676.23 258516.52

20834.11 24911.21 32494.24 14680.58 43496.20 49608.92 43496.20 23472.37 23472.37

49975.22 55212.87 81452.66 150620.63 77086.67 87910.41 115388.16 229148.59 281988.89

सन 2023 - 2024 चे मुळ अंदाज
ACTUAL BUDGET FOR YEAR 2023-2024

(Ŝपये लाखात)  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण जमेचा गोषवारा

सन 2022 - 2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET FOR THE YEAR 2022 - 2023

लेखािशषŊ
ACCOUNT HEAD

ŮȑƗ जमा
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

आरंिभ िशʟक

एकंदर एकूण

एकूण

संिकŊ ण 
MISCELLANEOUS INCOME

4)

3)
अनुदान व अंशदाने 

GRANT AND PARTURITIONS

पनवेल महानगरपािलका

PANVEL MUNICIPAL CORPORATION

सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक

REVISED BUDGET OF YEAR 2022 - 2023 & ACTUAL BUDGET FOR THE YEAR 2023 - 2024

महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण जमेचा गोषवारा



2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ

मिहɊात ŮȑƗ
ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात
Ůˑािवत

PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
सभा कामकाज व पदािधकारी कायाŊलय 

Meeting functioning and Office-bearer office
महसुली

Revenue 147.28 124.52 141.88 198.00 56.14 60.05 116.19 276.00 276.00

2
Ůशासकीय कायाŊलय (आ̾ थापना) 

Administrative Office (Est.)
महसुली

Revenue 3114.41 2802.92 5505.71 10515.50 4060.80 2678.47 6739.26 11838.60 11838.60

3
सामाɊ Ůशासन िवभाग

General Administration Department
महसुली

Revenue 65.58 69.47 98.76 2331.00 213.08 782.42 995.50 2693.00 2693.00

4
लेखापरीƗण िवभाग 
Audit Department

महसुली
Revenue 5.18 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 3.00 3.00 3.00

5
लेखा िवभाग

Account Department
महसुली

Revenue 14.11 26.82 40.26 116.00 16.85 99.15 116.00 116.00 116.00

महसुली
Revenue 125.09 134.00 212.47 335.00 233.65 130.57 364.21 470.00 490.00

भांडवली
Capital 37.07 19.31 34.73 101.00 37.24 25.80 63.04 101.00 101.00

महसुली
Revenue 243.25 153.29 237.05 855.50 127.24 254.00 381.24 580.20 580.20

भांडवली
Capital 1395.11 0.08 1293.14 4000.00 1112.44 1500.00 2612.44 5000.00 5000.00

भांडार िवभाग
Store Department

6

(Ŝपये लाखात)

पनवेल महानगरपािलका

PANVEL MUNICIPAL CORPORATION

सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक

REVISED BUDGET OF YEAR 2022 - 2023 & ACTUAL BUDGET FOR THE YEAR 2023 - 2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक िवभाग िनहाय - महसुली व भांडवली खचŊ गोषवारा

मूळ तरतूद सन
ACTUAL 

PROVISION
2022 - 2023

सन 2022 - 2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET FOR THE YEAR 2022 - 2023

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL EXPENDITURE

लेखािशषŊ
ACCOUNT HEAD

सन 2023 - 2024 चे मुळ अंदाज
ACTUAL BUDGET FOR YEAR 2023-2024

मालमȅा िवभाग
Assets Dept.

7

Department wise Expenditure Summary / गोषवारा - िवभाग िनहाय महसुली व भांडवली खचŊ



2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ

मिहɊात ŮȑƗ
ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात
Ůˑािवत

PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

(Ŝपये लाखात)  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक िवभाग िनहाय - महसुली व भांडवली खचŊ गोषवारा

मूळ तरतूद सन
ACTUAL 

PROVISION
2022 - 2023

सन 2022 - 2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET FOR THE YEAR 2022 - 2023

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL EXPENDITURE

लेखािशषŊ
ACCOUNT HEAD

सन 2023 - 2024 चे मुळ अंदाज
ACTUAL BUDGET FOR YEAR 2023-2024

8
जɉ मृȑु नोदंणी 

Birth Death Registration
महसुली

Revenue 2.33 4.92 0.00 2.00 0.00 2.00 2.00 2.00 2.00

9
अनिधकृत बांधकाम िनʺाशन िवभाग

Encroachment Dept.
महसुली

Revenue 131.12 167.95 97.91 400.00 133.45 265.64 399.09 650.00 650.00

10
कर िवभाग 

Tax Department
महसुली

Revenue 735.86 276.83 351.55 1899.50 389.11 272.95 662.05 2115.00 2115.00

11
घनकचरा ʩव̾थापन िवभाग

Solid Waste Management Dept.
महसुली

Revenue 1489.70 2741.08 4222.15 7702.00 3742.92 5948.36 9691.28 11783.10 18483.10

महसुली
Revenue 2372.39 1096.01 1609.26 8341.00 1695.25 2813.87 4509.12 7401.37 12520.00

भांडवली
Capital 5667.66 3692.96 6095.11 26106.00 4312.41 9068.63 13381.04 55974.90 72753.57

13
नगररचना िवभाग

T.P. Dept.
महसुली

Revenue 82.69 148.97 40.93 1112.00 253.01 368.67 621.68 615.00 615.00

महसुली
Revenue 380.91 505.28 613.05 2630.00 380.02 2097.75 2477.77 3995.00 4145.00

भांडवली
Capital 254.60 389.93 457.20 2020.00 161.40 1318.00 1479.40 5670.00 5670.00

15
उदयाने िवभाग 

Aviation Department
महसुली

Revenue 3.41 25.52 152.65 1655.00 156.39 914.82 1071.21 6020.00 8020.00

महसुली
Revenue 71.17 87.93 74.79 388.00 62.29 472.15 534.44 507.00 758.00

भांडवली
Capital 330.17 59.57 3.52 2600.00 0.00 2600.00 2600.00 4400.00 4400.00

बांधकाम िवभाग
Construction Department

12

14
िवद्युत िवभाग 

Electric Department

16
अिưशमन दल
Fire Brigade



2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ

मिहɊात ŮȑƗ
ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात
Ůˑािवत

PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

(Ŝपये लाखात)  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक िवभाग िनहाय - महसुली व भांडवली खचŊ गोषवारा

मूळ तरतूद सन
ACTUAL 

PROVISION
2022 - 2023

सन 2022 - 2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET FOR THE YEAR 2022 - 2023

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL EXPENDITURE

लेखािशषŊ
ACCOUNT HEAD

सन 2023 - 2024 चे मुळ अंदाज
ACTUAL BUDGET FOR YEAR 2023-2024

महसुली
Revenue 169.48 150.34 178.36 783.75 272.61 551.69 824.30 916.00 916.00

भांडवली
Capital 9.01 10.35 0.26 215.00 16.48 188.91 205.39 217.00 817.00

महसुली
Revenue 17.00 152.27 119.95 869.00 186.42 151.31 337.73 1430.10 1430.10

भांडवली
Capital 58.26 2.27 21.28 1384.00 14.79 187.81 202.60 3491.27 3491.27

19
पशु वैȨकीय सेवा/कृषी कʞाण 

Animal Medical Services/Agricultural Welfare
महसुली

Revenue 18.35 63.22 26.13 60.00 57.58 83.94 141.52 386.00 386.00

महसुली
Revenue 35.38 24.51 36.43 180.00 27.67 65.49 93.15 205.00 205.00

भांडवली
Capital 20.51 27.70 222.71 450.00 126.29 149.70 276.00 1400.00 14900.00

21
नागरी सुिवधा िवभाग

Civic Facilitation Department
महसुली

Revenue 0.43 0.00 0.00 1.00 0.00 0.13 0.13 1.00 1.00

22
परवाना िवभाग

License Department
महसुली

Revenue 0.00 0.00 0.00 225.00 0.00 18.00 18.00 290.00 420.00

23
पयाŊवरण 

Environment
महसुली

Revenue 5.19 0.17 15.31 130.00 13.57 109.93 123.50 130.00 330.00

24
वृƗ Ůािधकरण  िवभाग 
Tree Authority Dept.

महसुली
Revenue 41.43 19.49 25.54 445.00 29.27 169.95 199.22 1365.00 1365.00

17
वाहन िवभाग 

Vehicle Department

18
वैȨकीय सेवा / Ŝƫालय / दवाखाने

Medical Services / Hospitals

20
संगणक िवभाग 

Computer Department



2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ

मिहɊात ŮȑƗ
ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात
Ůˑािवत

PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

(Ŝपये लाखात)  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक िवभाग िनहाय - महसुली व भांडवली खचŊ गोषवारा

मूळ तरतूद सन
ACTUAL 

PROVISION
2022 - 2023

सन 2022 - 2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET FOR THE YEAR 2022 - 2023

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL EXPENDITURE

लेखािशषŊ
ACCOUNT HEAD

सन 2023 - 2024 चे मुळ अंदाज
ACTUAL BUDGET FOR YEAR 2023-2024

25
िन:समथŊ (िदʩांग) कʞाण िनधी
Divyang Rehabilitation and

Development

महसुली
Revenue 139.31 98.59 92.80 526.00 81.59 218.41 300.00 700.00 1542.00

26
समाज िवकास िवभाग

Social Development Dept.
महसुली

Revenue 76.89 16.63 2.03 64.00 0.00 160.23 160.23 234.33 352.33

27
मागासवगŎय कʞाण िनधी 

Backward Community Fund
महसुली

Revenue 30.36 44.63 2.31 718.00 0.65 149.35 150.00 300.00 542.00

28
मिहला बालकʞाण  िवभाग 

Women child Welfare Department
महसुली

Revenue 11.27 16.65 18.95 252.00 18.93 281.07 300.00 700.00 1542.00

29
दहन दफन भूमी 

Cremation ground
महसुली

Revenue 72.30 2.48 23.29 106.00 3.62 99.06 102.68 106.00 106.00

30
िवधी िवभाग

Law Department
महसुली

Revenue 4.13 8.04 14.73 50.00 23.46 64.05 87.51 363.00 363.00

महसुली
Revenue 141.51 340.49 1188.21 2168.05 939.48 1143.15 2082.63 2412.00 2682.00

भांडवली
Capital 16.29 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

32
Ţीडा व सांˋृितक उपŢम

Sports and Cultural Activities
महसुली

Revenue 3.00 11.02 4.19 270.00 17.18 201.57 218.75 280.00 280.00

महसुली
Revenue 1367.61 1695.90 2134.64 4465.50 1700.41 2831.63 4532.04 5032.50 5182.50

भांडवली
Capital 134.10 20.44 128.61 1694.00 474.17 2294.18 2768.35 6643.00 6643.00

33
पाणीपुरवठा िवभाग 

Water Supply Department

िशƗण 
Education

31



2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ

मिहɊात ŮȑƗ
ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात
Ůˑािवत

PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

(Ŝपये लाखात)  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक िवभाग िनहाय - महसुली व भांडवली खचŊ गोषवारा

मूळ तरतूद सन
ACTUAL 

PROVISION
2022 - 2023

सन 2022 - 2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET FOR THE YEAR 2022 - 2023

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL EXPENDITURE

लेखािशषŊ
ACCOUNT HEAD

सन 2023 - 2024 चे मुळ अंदाज
ACTUAL BUDGET FOR YEAR 2023-2024

महसुली
Revenue 442.83 649.76 342.02 1822.00 346.82 643.11 989.92 3031.59 3417.59

भांडवली
Capital 60.37 0.00 43.05 3665.00 0.00 1164.00 1164.00 1995.00 1995.00

35
भुयारी गटार िवभाग

Drainage Dept.
भांडवली
Capital 326.48 249.73 325.70 1815.00 214.06 958.66 1172.72 1121.65 1239.65

36
शासन पुरˋृत भांडवली अनुदाने

GoI & GoM Capital Grants
भांडवली
Capital 4973.73 6086.26 6490.73 29217.38 3733.76 13491.17 17224.93 42304.47 46529.47

37
Ůभाग सिमȑा

Ward Committees
महसुली

Revenue 0.00 0.00 0.00 160.00 0.00 8.00 8.00 160.00 160.00

38
संिकŊ ण 

Miscellanious
महसुली

Revenue 21.80 337.39 3222.31 4983.00 659.24 218.95 878.19 1934.44 1934.44

39 अंदाज पũक - ब महसुली/भांडवली 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00 208.50

40
असाधारण लेखे व शासकीय परतावा

Suspence Accounts
असाधारण

Suspences 197.89 162.93 1994.81 20399.66 1376.03 7158.32 8534.35 31735.77 31735.77

25064.01 22718.62 37956.46 150439.84 27477.75 64438.04 91915.79 229106.30 281946.10

24911.21 32494.24 43496.20 180.79 49608.92 23472.36 23472.37 42.29 42.79

49975.22 55212.87 81452.66 150620.63 77086.67 87910.41 115388.16 229148.59 281988.89

अखेर िशʟक

एकंदर एकूण

एकूण

34
मलिनˣारण िवभाग 

Drainage Department



23472.37 8.32 %

82103.74 29.12 %
1866.37 0.66 %
2790.39 0.99 %
60.00 0.02 %

4732.41 1.68 %
91552.91 32.47 %

4000.00 1.42 %
2000.00 0.71 %
500.00 0.18 %
4110.00 1.46 %
2735.31 0.97 %
710.00 0.25 %
1252.29 0.44 %

15307.60 5.43 %

62041.78 22.00 %
3000.00 1.06 %
2500.00 0.89 %
12424.00 4.41 %
722.00 0.26 %

20000.00 7.09 %
4485.00 1.59 %
7121.47 2.53 %

112294.25 39.82 %

22451.49 7.96 %
5148.28 1.83 %
1000.00 0.35 %
1800.00 0.64 %
8962.00 3.18 %

39361.77 13.96 %
281988.89 100.00 %



12114.60 4.30
18483.10 6.55
29878.64 10.60
11061.98 3.92
10669.77 3.78
11825.50 4.19
9815.00 3.48
8020.00 2.84
5000.00 1.77
4950.00 1.76
5158.00 1.83
5925.31 2.10
5412.59 1.92
1239.65 0.44
2682.00 0.95
330.00 0.12
160.00 0.06

4906.00 1.74
20000.00 7.09
21704.47 7.70
31725.77 11.25
60883.72 21.59

42.79 0.02
281988.89 100.00



2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात जमा

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

(Ŝपये लाखात)

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

पनवेल महानगरपािलका

PANVEL MUNICIPAL CORPORATION

सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक

अ - अंदाजपũक (जमा) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण जमा  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक

मूळ तरतूद सन
ACTUAL 

PROVISION
2022 - 2023

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ जमा
ACTUAL RECEIPTS

REVISED BUDGET OF YEAR 2022 - 2023 & ACTUAL BUDGET FOR THE YEAR 2023 - 2024

अ)
महानगरपािलका दर व कर
CORPORATION RATES AND TAXES ARI0A00

1
सामाɊ कर
GENERAL TAX

91011100000
ARI0A01 2388.58 2390.59 5042.64 8355.31 4213.96 1166.36 5380.32 13568.58 13568.58

2
िसनेमा गृहावरील कर
ENTERTAINMENT TAX

93011310000
ARI0A02 8.45 7.06 24.84 0.00 2.56 18.00 20.56 30.00 30.00

3
हातगाडीवरील कर 
HANDCARD TAX

41615190000
ARI0A05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00

4
वृƗकर 
TREE CESS

94811100000
ARI0A06 22.40 4.37 203.89 1861.20 180.32 1045.82 1226.14 577.40 577.40

5
अिưशमन कर
FIRE TAX

81115210000
ARI0A07 148.19 1.78 239.01 2532.71 206.42 1058.87 1265.29 695.93 695.93

REVISED BUDGET OF YEAR 2022 - 2023 & ACTUAL BUDGET FOR THE YEAR 2023 - 2024

अ-अंदाजपũक/A - BUDGET

भाग - 1 महसुली जमा : "अ" - अंदाजपũक
PART - 1 REVENUE RECEIPT

6
मालमȅा कर ॲडʬाɌ
PROPERTY TAX ADV.

91037500014
ARI0A08 16.47 3.85 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00

7
̾ थािनक सं̾ था कर
LOCAL BODY TAX

97011700001
ARI0A09 427.05 9.40 14.95 0.00 38.57 11.44 50.01 60.00 60.00

8
िवशेष िशƗण कर
Spl. Edu. Tax

98131810002
ARI0A10 14.91 1.84 206.42 1661.20 178.52 1044.92 1223.44 577.42 577.42

9
सुधार आकार
IMPROVEMENT  CHARGE

91911100006
ARI0A12 34.39 3.80 477.55 3847.24 412.08 1161.70 1573.79 1395.39 1395.39



2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात जमा

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

(Ŝपये लाखात)

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

अ - अंदाजपũक (जमा) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण जमा  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक

मूळ तरतूद सन
ACTUAL 

PROVISION
2022 - 2023

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ जमा
ACTUAL RECEIPTS

10
रˑा कर
ROAD TAX

94911400002
ARI0A13 34.43 4.36 477.64 3847.24 414.50 1162.91 1577.41 1395.26 1395.26

11
सामाɊ कर (मागील थकबाकी येणे वसुली)
GENERAL TAX 
(Previous arrears recovery)

…                          -                            -                            -   29348.88                          -                            -                            -   49132.27 49132.27

करातील इतर घटक
(मागील थकबाकी येणे वसुली) …                          -                            -                            -   -                          -                            -                            -   19402.88 19402.8812
(मागील थकबाकी येणे वसुली)
Other elements of TAX
(Previous arrears recovery)

…                          -                            -                            -   -                          -                            -                            -   19402.88 19402.88

अ)
एकूण - महानगरपािलका दर व कर
TOTAL - CORPORATION RATES & TAXES ARI0A00 3094.89 2427.04 6686.94 51478.78 5646.92 6670.03 12316.94 86895.15 86895.15

ब)
करेȅर महसूल - शाˑी व शुʋ
RECOVERY OTHER THAN PROPERTY 
TAX

ARI0B00

1
फायर िŮिमयम 
FIRE PREMIUM CHARGES

81011900002
ARI0B01 981.36 317.70 1801.87 500.00 631.34 500.00 1131.34 625.00 2000.00

2
फायर इ̢ůा Ōː Ɓर चाजőस
FIRE INFRASTRUCTURE CHARGES

81011900004
ARI0B55 0.00 0.00 394.54 500.00 395.54 500.00 895.54 625.00 1500.00

3
फायर Ůोटेƕन फंड
FIRE PROTECTION FUND 0.00 0.00 67.51 0.00 67.51 100.00 167.51 200.00 500.00

4
परवाना फी व हॉटले फी, इȑादी
LICENSE FEE & HOTEL FEE ETC.

41115430000
ARI0B02 22.90 18.90 19.52 19.00 21.67 8.00 29.67 100.00 100.00

5
बांधकाम परवाना फी व छाननी फी
BUILDING PERMISSION & SCRUTINY

12115590000
ARI0B03 134.00 101.17 142.00 100.00 57.20 20.00 77.20 110.00 110.00

6

परवाना फी 
(आिकŊ टेƃ, ɘंिबंग व इतर लायसɌ फी)
PERMISSION FEE
(Architech, Plumbing & Etc. License Fee)

12115590005
ARI0B04 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.13 0.13 1.00 1.00



2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात जमा

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

(Ŝपये लाखात)

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

अ - अंदाजपũक (जमा) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण जमा  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक

मूळ तरतूद सन
ACTUAL 

PROVISION
2022 - 2023

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ जमा
ACTUAL RECEIPTS

7
जािहरात फी
ADVERTISEMENT FEE

92011280000
ARI0A03 87.04 14.26 107.03 400.00 51.79 431.00 482.79 500.00 500.00

8
अिưशमन नाहरकत दाखला
FIRE  NOC

81115430013
ARI0B05 56.18 15.73 88.28 100.00 12.53 100.00 112.53 100.00 100.00

9
बा̵ कनी बंिद̾ त 
BALCONY BANDIST

12115590001
ARI0B06 199.44 65.69 24.06 0.00 0.16 0.00 0.16 0.00 0.00BALCONY BANDIST ARI0B06 199.44 65.69 24.06 0.00 0.16 0.00 0.16 0.00 0.00

10
सहायक + िŮिमयम (मनपा)
PREMIUM + ANCILLARY (PMC)

12112190012
ARI0B51 0.00 173.09 2054.59 1650.00 1499.63 300.00 1799.63 2000.00 2000.00

11
ॲİɌलरी िŮिमअम शुʋ
ANCILLARY PREMIUM CHARGES

12112190008 0.00 0.00 2928.59 0.00 669.65 330.35 1000.00 500.00 500.00

12
अिधमुʞ चटई Ɨेũ
PREMIUM FSI

11115550021
ARI0B53 485.66 164.34 7.34 5.00 2.13 2.00 4.13 5.00 5.00

13
िवकास भुखंड िŮिमयम
DEVELOPMENT FUND PREMIUM G ZONE

11115550018
ARI0B07 5.79 7.72 31.78 13.00 0.00 1.00 1.00 20.00 20.00

14
भुखंड एकिũकरण फी
PLOT AGGREGATION FEE

12115590006
ARI0B08 2.45 0.05 46.23 5.00 4.83 0.50 5.33 5.00 5.00

15
टेरेस िŮिमयम
TERRECE PREMIUM

11115550019
ARI0B09 218.64 208.84 0.45 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

16
वृƗ तोडणे व संगोपन करणे फी
Tree Cutting & Maintenance  Fee

56915290000
ARI0B11 2.57 3.68 0.11 5.00 12.70 2.30 15.00 15.00 15.00

17
चेक धनादेश परत आ̵ याबाबतचा दंड 
PENALTY FOR RETURN CHEQUES

91015890018
ARI0B12 0.17 0.04 0.11 1.00 0.10 1.00 1.10 1.00 1.0017

PENALTY FOR RETURN CHEQUES ARI0B12 0.17 0.04 0.11 1.00 0.10 1.00 1.10 1.00 1.00

18
नोटीस फी
NOTICE FEE

91915810000
ARI0B13 0.27 0.03 0.32 1.00 0.03 1.00 1.03 1.00 1.00

19
वॉरंट फी 
WARRANT EXECUTION FEE

91915820001
ARI0B14 0.05 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

20
बांधकाम शु̵ क केबीन अिधभार दंड
CONSTRUCTION FEE, SURCHARGE 
PENALTY

12115590003
ARI0B15 38.69 143.30 843.65 2000.00 63.51 36.49 100.00 100.00 100.00



2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात जमा

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

(Ŝपये लाखात)

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

अ - अंदाजपũक (जमा) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण जमा  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक

मूळ तरतूद सन
ACTUAL 

PROVISION
2022 - 2023

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ जमा
ACTUAL RECEIPTS

21
दंड वसुल (̢ याया दंडासह)
PENALTY RECOVERY (COURT ORDER)

91915890002
ARI0B16 38.03 30.14 111.89 100.00 14.08 50.00 64.08 100.00 100.00

22
धुįरकरण शुʋ
DURIKARAN SHULK

63011900001
ARI0B17 0.00 0.00 0.24 1.00 7.73 20.00 27.73 20.00 20.00

23
पयाŊवरण शुʋ
ENVIRONMENT CHARGES

56011900003
ARI0B18 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

24
िवकास शु̵ क
DEVELOPMENT CHARGES 
(Land & Construction)

11115550000
ARI0B19 2203.47 701.75 3734.48 2800.00 2990.29 1500.00 4490.29 4000.00 4000.00

25
िमळकत ह̾ तांतरण फी
PROPERTY TFD. FEES

91015620001
ARI0B20 36.98 12.75 4.80 0.00 1.46 0.54 2.00 2.00 2.00

26

̪ लॉट Ţ. 247 आȨ Ţांतीवीर वासुदेव बळवंत 
फडके नाटयगृह गाळयांचे भोगािधकार मु̵ य 
(िŮिमयम)
Plot No. 247 Aadya  Krantiveer Vasudeo 
Balawant Phadake Theater Charges 
(premium)

45114240003
ARI0B21 0.00 0.22 1.36 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

27

अ.भु.Ţ. 50/13, 30 जेʿ नागरीक सभागृह शॅापीगं 
सŐटर भोगािधकार मुʞ
A.B. No. 50/13 Senior Citizen Hall Shoping 
Center

45114240004
ARI0B22 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

28

अ.भु.Ţ. 241, 242 (पाटŊ) आिण कै. िवलासराव 
देशमुख कॉɼलेƛ भोगािधकार मुʞ (िŮिमयम)
A.B.NO.241,242 (PART) Vilasrao 
Deshmukh Complex Premium

45114240005
ARI0B23 3.98 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

अ.भु.Ţ. 184/ (पाटŊ) पैकी 2450 फुट असलेले 

29

अ.भु.Ţ. 184/ (पाटŊ) पैकी 2450 फुट असलेले 
शॉपीगं कॉ̱ɘेƛ िशवाजी रोड, एस.टी.ːँड 
जवळ भोगािधकार मुʞ
A.B.NO.184 (PART) Of 2450  Fit Shoping 
Complex Premium - Shivaji Road, near Bus 
Depot

45114240006
ARI0B24 0.00 0.00 0.05 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

30
पािकō ग Ůीिमयम शुʋ
Parking Premium Charges

45018200001
ARI0B25 0.00 0.00 7.54 10.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00



2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात जमा

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

(Ŝपये लाखात)

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

अ - अंदाजपũक (जमा) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण जमा  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक

मूळ तरतूद सन
ACTUAL 

PROVISION
2022 - 2023

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ जमा
ACTUAL RECEIPTS

31

अ.भु.Ţ. 261 (पाटŊ) Ťामीण ŝगणालय भाडे - 
उरणनाका कोळीवाडा
A.B.NO.261 (PART) Rent onRural Hospital - 
Uran Naka, Koliwada

45414290001
ARI0B26 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

32
अ.भु.Ţ. 247 मधील आȨ Ţांतीवीर वासुदेव 
बळवंत फडके नाटयगृह अंतगŊत ̾ टॉल भाडे 
Stall rentals under theater in Plot No.247

45114240001
ARI0B27 13.64 0.00 0.19 1.00 11.54 7.00 18.54 25.00 25.00

Stall rentals under theater in Plot No.247
ARI0B27

33

अ.भु.Ţ. 247 मधील आȨ Ţांतीवीर वासुदेव 
बळवंत फडके नाटयगृह अंतगŊत दुकाने  गाळे 
भाडे
Shop rentals under theater in Plot No.247

53114290003
ARI0B28 0.96 1.30 1.40 75.00 0.28 0.15 0.43 2.00 2.00

34
जिमनीचा खंड / इतर जागाभाडे 
Land Reclamation Other Rents

45714110000
ARI0B29 14.50 1.62 39.85 65.00 2.46 1.00 3.46 30.00 30.00

35
महानगरपािलका मालकी̓ या इमारत भाडे 
MUNICIPAL OWNED BUILDING RENTS

45014200000
ARI0B30 0.06 0.00 0.00 1.00 0.00 0.20 0.20 1.00 1.00

36
प.म.पा. मालकीचे वळवली व पाचनंद तलाव भाडे
PMC Ownership Rent Walavali and 
Pachnand Lake

54414290001
ARI0B31 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

37

अ.भु.Ţ.241 मधील शॉपीगं कॉ̱ɘेƛ 
भोगािधकार मु̵ य (िŮिमयम)
Shopping Complex Beneficiaries Value 
(Premium)

45114240008
ARI0B32 4.92 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

प.म.पा. मालकीचे ʩायाम शाळा, काळभैरव मंगल 

38

प.म.पा. मालकीचे ʩायाम शाळा, काळभैरव मंगल 
कायाŊलय भाडे (कळंबोली िवभाग)
PMC Recreation School, Theaters Rent

53014290001
ARI0B33 0.60 0.00 0.00 4.00 0.00 0.00 0.00 4.00 4.00

39
भाजीमाकő ट रोज वसुल शुʋ 
VEGETABLE MARKET DAILY COLLECTION 
FEE

44215100000
ARI0B34 33.37 25.29 26.13 28.00 32.71 2.00 34.71 30.00 30.00

40
शॉपीगं कॉ̱ɘेƛ / भाजीमाकő ट गाळाभाडे 
VEGETABLE MARKET SHOP RENT

44214240001
ARI0B35 44.11 51.68 52.03 50.00 32.91 20.00 52.91 170.00 170.00



2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात जमा

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

(Ŝपये लाखात)

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

अ - अंदाजपũक (जमा) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण जमा  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक

मूळ तरतूद सन
ACTUAL 

PROVISION
2022 - 2023

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ जमा
ACTUAL RECEIPTS

41
मासळी माकő ट रोज वसूली शु̵ क 
FISH MARKET DAILY RECOVERY FEE

44315100000
ARI0B36 2.14 0.95 1.22 2.00 0.81 0.50 1.31 2.00 2.00

42
डॉ. बाबसाहेब आंबेडकर भवन भाडे 
DR. BABASAHEBH BHAVAN RENT

45414290002
ARI0B37 0.31 0.00 0.09 0.50 0.28 0.20 0.48 0.50 0.50

43
बांधकाम सािह̝ य साठवणूक फी
BUILDING MATERIAL STORAGE FEES

12115120002
ARI0B38 0.00 0.00 0.31 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.0043

BUILDING MATERIAL STORAGE FEES ARI0B38 0.00 0.00 0.31 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

44
िववाह नोदंणी फी
MARRIAGE REGST. FEES

03115470000
ARI0B39 3.25 2.18 3.47 10.00 0.76 0.24 1.00 10.00 10.00

45
िववाह Ůमाणपũ फी 
MARRIAGE CERTIFICATION FEES

03115710001
ARI0B40 2.57 1.68 2.78 10.00 3.58 1.45 5.03 10.00 10.00

46

महानगरपािलकेतील हȨीबाहेरील 
आग िवझिवǻाचे भाडे (कॉल चाजőस)
FIRE TENDER RENT FOR OUTSIDE MPL. 
LIMIT (CALL CHARGES)

81315210001
ARI0B41 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

47
Ŝƫालयीन नोदंणी फी
HOSPITAL REG. FEE

56915890003
ARI0B42 6.41 6.47 7.02 50.00 41.50 8.50 50.00 50.00 50.00

48
समाज मंदीर, Ťंथालय व ʩायामशाळा फी
Gymkhana, Society Temple Fees

52115230000
ARI0B43 2.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

49
अिưशमन फी 
FIRE DEVELOPMENT FEES

81215410001
ARI0B44 0.00 0.00 0.34 10.00 0.18 10.00 10.18 10.00 10.00

50
ज̢ ममृ̝ यु Ůमाणपũ फी 64015710000 11.52 11.07 12.52 20.00 10.32 9.68 20.00 20.00 20.0050
BIRTH / DEATH CERTIFICATE CHARGES ARI0B45 11.52 11.07 12.52 20.00 10.32 9.68 20.00 20.00 20.00

51
ज̢ ममृ̝ यु िवलंब शुʋ
BIRTH / DEATH DEALY REGST. CHARGES

64015890001
ARI0B46 0.01 0.24 0.24 1.00 0.06 0.94 1.00 1.00 1.00

52
केिबन बांधकाम फी (मोबाईल टॉवर केबीन )
CABIN CONSTRUCTION FEES (Mobile
Tower Cabin)

12114290004
ARI0B47 2.70 0.30 1.60 5.00 9.33 0.00 9.33 5.00 5.00

53
अितŢमण फी 
ENCHROCHMENT FEES

13915130000
ARI0B48 16.43 21.05 13.25 30.00 4.84 1.16 6.00 30.00 30.00



2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात जमा

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

(Ŝपये लाखात)

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

अ - अंदाजपũक (जमा) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण जमा  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक

मूळ तरतूद सन
ACTUAL 

PROVISION
2022 - 2023

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ जमा
ACTUAL RECEIPTS

54
खत िवŢी
Fetilizer Sale

34916900001
ARI0B50 0.03 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

55
मनपा मालकीǉा गाʨांचे हˑांतरण शुʋ
 PMC owned  shop transfer fees

45115620010
ARI0B58 0.00 0.00 0.30 2.50 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

56
मिहला व बालकʞाण - ŮिशƗण शुʋ 72015290011 0.00 0.00 0.00 0.00 1.92 0.08 2.00 2.00 2.0056
मिहला व बालकʞाण - ŮिशƗण शुʋ
Women and Child -Trainning Fees

72015290011
ARI0B54 0.00 0.00 0.00 0.00 1.92 0.08 2.00 2.00 2.00

57
िचकन, मटण, िफश इȑादी नोदंणी शुʋ
Registration fee for chicken, mutton, fish 
etc shops

New Head 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.50 0.50 12.29 12.29

58
िफटर फी
FITTER CHARGES

New Head 0.00 0.00 1.49 0.00 0.30 0.20 0.50 0.50 0.50

59
मजुर फी
LABOUR CHARGES

New Head 0.00 0.00 1.98 0.00 0.36 0.14 0.50 0.50 0.50

60
मािहती अिधकार Ůितिलपी शुʋ
RTI Copy Fee

New Head 0.00 0.00 0.00 0.00 0.14 0.36 0.50 0.50 0.50

61
नवीन संसाधन िनिमŊती शुʋ
NEW RESOURCE GENERATION FEE

New Head 0.00 0.00 3.73 0.00 0.74 0.27 1.00 1.00 1.00

62
घनकचरा ʩव̾थापन शुʋ
Solid Waste Management Charges

New Head 0.00 0.00 0.00 0.00 288.09 144.04 432.13 2735.31 2735.31

63
कळंबोली दैिनक बाजार वसुली शुʋ
Kalamboli Daily market recovery fee

New Head 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65.00 65.00

64
कामोठे दैिनक बाजार वसुली शुʋ
Kamothe Daily market recovery fee

New Head 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.00 4.00

खारघर दैिनक बाजार वसुली शुʋ
65

खारघर दैिनक बाजार वसुली शुʋ
Kharghar Daily market recovery fee

New Head 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00 30.00

66
मनपा पदभरती ŮŢीया शुʋ, िवȨाथŎ परीƗा फी
Municipality Recruitment process fee 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300.00 300.00

67
पनवेल िसडको हˑांतरीत दैिनक बाजार वसुली 
शुʋ
Panvel Cidco H/o Daily market recovery fee

New Head 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00

68
आरो̑ य Ůशासकीय वसुली
HEALTH ADMINISTRATIVE RECOVERY

56915890001
ARI0B49 2.99 4.37 28.03 30.00 15.06 4.94 20.00 20.00 20.00



2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात जमा

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

(Ŝपये लाखात)

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

अ - अंदाजपũक (जमा) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण जमा  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक

मूळ तरतूद सन
ACTUAL 

PROVISION
2022 - 2023

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ जमा
ACTUAL RECEIPTS

ब)
एकूण -करेȅर महसूल - शाˑी व शुʋ
TOTAL : RECOVERY OTHER THAN 
PROPERTY TAX

ARI0B00 4680.18 2107.59 12616.33 8619.00 6962.04 4119.87 11081.91 12717.60 15267.60

क)
अनुदान व अंशदाने 
GRANT AND PARTURITIONS ARI0C00क)
GRANT AND PARTURITIONS ARI0C00

1
सहाʊक अनुदान
ASSISTANT GRANT

04313120001
ARI0C01 1706.07 1773.93 1676.71 2000.00 534.25 100.00 634.25 100.00 100.00

2
1% मा. ह̾ तांतरण मुūांक शु̵ क अनुदान 
1%  PROPERTY TFD. STAMP DUTY GRANT

04312110007
ARI0C02 3224.41 1692.44 3031.34 3200.00 4232.66 767.34 5000.00 3000.00 3000.00

3
वˑू व सेवा कर अनुदान
G.S.T. GRANT

03112100070
ARI0C03 4235.00 7836.00 8011.00 5150.00 6004.00 1314.00 7318.00 15976.48 62041.78

4
कोटŊ अनुदान 
COURT GRANT

04313900011
ARI0C04 0.75 0.00 0.00 5.00 0.00 1.00 1.00 5.00 5.00

5
िशƗण - वेतन व िनवृȅी वेतन अनुदान
EDUCATION GRANT

82213120004
ARI0C05 0.00 375.88 890.76 500.00 314.20 185.80 500.00 500.00 500.00

6
14 वा िव̝ त आयोग अनुदान 
14TH FINANCE GRANT

04332111887
ARI0C06 6826.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7
15 वा िव̝ त आयोग अनुदान 
15 TH FINANCE GRANT

04132110086
ARI0C07 0.00 3027.58 2122.64 2500.00 0.00 3000.00 3000.00 2500.00 2500.00

क)
एकूण - अनुदान व अंशदाने 
TOTAL - GRANT AND PARTURITIONS ARI0C00 15992.25 14705.83 15732.44 13355.00 11085.11 5368.14 16453.25 22081.48 68146.78



2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात जमा

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

(Ŝपये लाखात)

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

अ - अंदाजपũक (जमा) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण जमा  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक

मूळ तरतूद सन
ACTUAL 

PROVISION
2022 - 2023

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ जमा
ACTUAL RECEIPTS

ड)
संिकŊ ण 
MISCELLANEOUS INCOME ARI0D00

1
प.म.पा. सवŊसाधारण खातेवरील ̺ याज
INT. ON GENERAL ACCOUNTS

04317100022
ARI0D01 847.92 642.07 144.31 500.00 200.44 199.56 400.00 300.00 300.00

2
प.म.पा. सवŊसाधारण गंुतवणुकीवरील ̺ याज 04317100023 1298.40 1428.20 1363.52 1500.00 330.25 669.75 1000.00 1500.00 1500.002
प.म.पा. सवŊसाधारण गंुतवणुकीवरील ̺ याज
INT. ON GENERAL INVESTMENTS

04317100023
ARI0D04 1298.40 1428.20 1363.52 1500.00 330.25 669.75 1000.00 1500.00 1500.00

3
प.म.पा. राखीव िनधी खातेवरील ʩाज   
INT. ON RESERVE FUND ACCOUNTS

04317100024
ARI0D06 2.32 0.50 60.35 100.00 109.57 390.43 500.00 700.00 700.00

4
प.म.पा. राखीव िनधी गंुतवणुकीवरील ̺ याज
INT. ON RESERVE FUND INVESTMENTS

04317100025
ARI0D07 414.21 455.63 372.69 500.00 0.00 500.00 500.00 1000.00 1000.00

5
प.म.पा. अनुदान िनधी खातेवरील ̺ याज
INT. ON GRANT ACCOUNTS

04317100026
ARI0D09 76.88 10.00 135.90 200.00 62.33 337.67 400.00 700.00 700.00

6
प.म.पा. अनुदान िनधी गंुतवणुकीवरील ̺ याज
INT. ON GRANT INVESTMENTS

04317100028
ARI0D10 306.41 337.05 253.88 100.00 0.00 200.00 200.00 1000.00 1000.00

7
महापािलका थकीत करावरील ̺ याज 
INT. ON DELAY TAX ASSIGNED

91115830000
ARI0D02 1.07 0.23 0.00 5.00 0.00 5.00 5.00 10.00 10.00

8
करावरील िवलंब आकार शा̾ ती 2%
TAX DELAY CHR. 2%

91015830021
ARI0D03 79.22 50.09 126.33 100.00 129.06 70.94 200.00 200.00 200.00

9
Ůितिलपी फी 
COPY HOLD FEE

03115720002
ARI0D14 1.05 1.56 2.07 5.00 0.73 4.27 5.00 5.00 5.00

10
Ůितिलपी फी (मुʞांकन उतारा)
COPY HOLD FEE

91015720002
ARI0D15 0.18 0.07 0.04 1.00 0.12 0.88 1.00 1.00 1.0010 COPY HOLD FEE

(ASSESSMENT QUOTATION)
ARI0D15 0.18 0.07 0.04 1.00 0.12 0.88 1.00 1.00 1.00

11
िललाव उ̝ प̢ न 
AUCTION REVENUE

07316200000
ARI0D24 2.32 0.00 0.00 1.00 4.34 5.66 10.00 1.00 1.00

12
बेटरमŐट चाजŒस 
BETERMENT CHARGES

11115560001
ARI0D25 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

13
̺ हॅ̋ युम भाडे 
VACCUME RENTALS

35015170000
ARI0D26 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00



2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात जमा

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

(Ŝपये लाखात)

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

अ - अंदाजपũक (जमा) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण जमा  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक

मूळ तरतूद सन
ACTUAL 

PROVISION
2022 - 2023

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ जमा
ACTUAL RECEIPTS

14
अद̝ त र̋ कम 
UNPAID AMOUNT

04336900030
ARI0D27 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

15
मतदार याȨा िनयम व िविहत नमुने िवŢी
VOTERS LIST & RULE BOOK SALE

06016190000
ARI0D28 0.38 0.00 0.00 1.00 0.00 10.00 10.00 10.00 10.00

16
इतर जमा 
OTHER RECEIPTS

04319900031
ARI0D29 454.24 1885.53 642.89 100.00 38.78 61.22 100.00 700.00 700.00

17
कायम अनामत ठेवी
FIXED DEPOSITS

04337120040
ARI0D30 0.00 13.79 0.18 20.00 0.05 0.06 0.10 10.00 10.00

18
लेखापįरƗण अहवाल आƗेप वसुली 
AUDIT REPORTS RECEIPTS RECOVERY

04315990032
ARI0D31 0.00 0.01 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

19
िनिवदा नमुने िवŢी
TENDER SALE

11116110002
ARI0D32 1.67 0.90 4.34 10.00 1.32 3.68 5.00 10.00 10.00

20
रȞी िवŢी
SCRAP SALE

07316200001
ARI0D33 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

21
मालाची िकंमत 
SALE OF GOODS

03219200000
ARI0D35 0.00 0.00 0.00 1.00 8.52 11.49 20.00 1.00 1.00

22
तार खचŊ जमा
POSTAGE EXP. RECEIPT

91915990003
ARI0D40 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

23
शॉपीगं ůंटेज चाजőस
SHOPING FRONTAGE CHRG.

11115850003
ARI0D41 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

ड)
एकूण - संिकŊ ण
TOTAL - MISCELLANEOUS INCOME ARI0D00 3486.27 4825.65 3106.50 3151.00 885.49 2477.61 3363.10 6155.00 6155.00

एकुण - भाग 1 - महसुली जमा
(अ ते ड)
TOTAL - PART 1 - REVENUE INCOME

ARI0A
To

ARI0D
27253.58 24066.11 38142.21 76603.78 24579.56 18635.64 43215.20 127849.23 176464.53



2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात जमा

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

(Ŝपये लाखात)

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

अ - अंदाजपũक (जमा) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण जमा  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक

मूळ तरतूद सन
ACTUAL 

PROVISION
2022 - 2023

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ जमा
ACTUAL RECEIPTS

अ)
संिकŊ ण
MISCELLANEOUS INCOME ACI0A00

1
शासकीय अनुदान
GOVT. GRANT

04333200314
ACI0A01 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00

र̾ ता दुŝ̾ ती (टेिलफोन िनगम, म. रा. िव. मं., 

भाग - 2 भांडवली जमा : "अ" - अंदाजपũक
PART - 2 CAPITAL RECEIPT

2

र̾ ता दुŝ̾ ती (टेिलफोन िनगम, म. रा. िव. मं., 
महानगर गॅस, मोबाइल कं. इतर)
ROAD REPAIR (telephone corporation,
M.R.M., Mahanagar gas, Other
Mobile Co.)

21015140000
ACI0A02 135.94 0.45 438.65 300.00 39.21 60.79 100.00 1000.00 1000.00

अ)
एकुण - संिकŊ ण
TOTAL - MISCELLANEOUS ACI0A00 135.94 1.45 438.65 300.00 39.21 60.79 100.00 1100.00 1100.00

ब)
िवशेष अिधिनयमातील 
SPECIAL RECOVERY ACI0B00

1
वसुली मैदाने भाडे 
GROUND RENT RECOVERY

45514110000
ACI0B01 0.38 0.80 1.26 2.00 0.02 199.98 200.00 200.00 200.00

ब)
एकूण - िवशेष अिधिनयमातील 
TOTAL - SPECIAL RECOVERY ACI0B00 0.38 0.80 1.26 2.00 0.02 199.98 200.00 200.00 200.00

क)
अनुदान व अंशदाने 
GRANT AND PARTURITIONS ACI0C00

1
र̾ ता अनुदान / र̾ ता िवशेष अनुदान
ROAD / SPECIAL ROAD GRANT

04332210005
ACI0C01 75.00 75.00 0.00 75.00 0.00 75.00 75.00 75.00 75.00

2
जनगणना अनुदान
CENSUS GRANT

06013210003
ACI0C04 0.00 24.17 0.00 1.00 0.00 30.00 30.00 110.00 110.00

3

आमदार व खासदार यांचा ̾ थािनक िवकास 
कायŊŢमातंगŊत िनधी 
Funds under the Local Development
Program of MLAs and MPs

04332240012
ACI0C03 0.00 75.00 132.00 50.00 50.72 79.28 130.00 200.00 400.00

4

ʩवसाईक सामािजक जबाबदारी (CSR)
ʩवसाईक पयाŊवरणीय जबाबदारी (CER)
CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY
CORPORATE ENVIRONMENTAL RESPONSIBILITY

08013900003
ACI0D02 72.89 24.53 0.00 100.00 0.00 100.00 100.00 100.00 100.00

5
मुलभूत/Ůाथिमक सोयी-सुिवधा अनुदान
BASIC/PRIMARY FACILITIES GRANT 0.00 0.00 600.00 0.00 100.00 600.00 700.00 1000.00 3000.00



2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात जमा

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

(Ŝपये लाखात)

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

अ - अंदाजपũक (जमा) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण जमा  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक

मूळ तरतूद सन
ACTUAL 

PROVISION
2022 - 2023

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ जमा
ACTUAL RECEIPTS

6

िजʥा ˑरीय सुवणŊ जयंती नगरोȈान 
महाअिभयांनाअतगŊत कामे,
Work Under Maharashtra Suvarna
Jayanti Nagrotthan Maha Abhiyaan

04332300539
ACI0C06 0.00 0.00 0.00 0.00 30.96 19.04 50.00 50.00 2050.00

7

महारा Ō̓  शासन बांधकाम िवभाग - िवद्युत ʩव̾था 
करणेकामी
Government of Maharashtra Construction 
Department - Electrical work

0.00 0.00 0.00 0.00 680.35 0.00 680.35 680.35 680.35
Department - Electrical work

8
नैसिगŊक आपȅी-चŢीवादळ अनुदान
Cyclone Disaster Mgt. Grant

81032300003
ACI0C12 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

9
कोरोना अनुदान
Covid - 19 Grant

04132300087
ACI0C11 21.85 2143.93 1308.70 1000.00 265.20 234.80 500.00 500.00 500.00

10
MMRDA कडुन र̾ ता काँŢीट करणे कामी 
अनुदान
Grant from MMRDA for Road Construction

04132300052
ACI0C09 0.00 1666.00 0.00 2500.00 0.00 896.22 896.22 2746.11 2746.11

11
रा Ō̓ ीय िदनदयाळ अंȑोदय योजना
NULM - NATIONAL URBAN LIVELIHOOD 
MISSION

03132300077
ACI0C07 0.00 14.10 0.00 10.00 9.86 58.11 67.96 320.00 320.00

12
रा Ō̓ ीय शहरी आरोƶ योजना
NUHM - NATIONAL URBAN HEALTH 
MISSION

04332293754
ACI0C08 0.00 475.00 0.00 100.00 411.01 88.99 500.00 500.00 500.00

13

अ̵ पसं̏ यांक बŠल Ɨेũात नागरी सुिवधांसाठी 
अनुदान 
Grant for Civil Facilities in the Minority
Dominated Area

04132300045 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 10.00 10.00

िजʥा िनयोजन सिमती अनुदान
14

िजʥा िनयोजन सिमती अनुदान
DPDC Grant for Works

New Head 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00

15
सवाōसाठी घरे (झोपडपǥी पुनŊ:िवकास)
PMAY - Pradhanmantri Awas Yojana

04132300053
ACI0C10 28.80 0.00 0.00 20500.00 367.72 3205.37 3573.09 20000.00 20000.00

क)
एकूण - अनुदान व अंशदाने 
TOTAL - GRANT AND PARTURITIONS ACI0C00 198.54 4498.73 2040.70 24337.00 1925.83 5387.80 7313.63 26792.47 30992.47

एकुण - भाग 2 भांडवली जमा (अ ते क)
TOTAL - PART 2 CAPITAL RECEIPT 334.86 4500.98 2480.61 24639.00 1965.06 5648.57 7613.63 28092.47 32292.47



2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात जमा

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

(Ŝपये लाखात)

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

अ - अंदाजपũक (जमा) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण जमा  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक

मूळ तरतूद सन
ACTUAL 

PROVISION
2022 - 2023

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ जमा
ACTUAL RECEIPTS

असाधारण ऋण
SUSPENCE & OTHER

1
अŤीम
ADVANCE

04147500040 0.00 0.00 51.38 10.00 3.00 7.00 10.00 10.00 10.00

भाग - 3 असाधारण ऋण : "अ" - अंदाजपũक
PART - 3 SUSPENCE & OTHER

2
अʙ मुदत अनामत ठेवी 
DEPOSITE

04337110039 537.33 253.90 54.38 500.00 1.74 98.26 100.00 100.00 100.00

3
सुरƗा अनामत
SECURITY DEPOSITE

04336200041 0.00 54.31 1212.55 100.00 1002.18 497.82 1500.00 1500.00 1500.00

4
अितįरƅ सुरƗा अनामत
ADDITIONAL SECURITY DEPOSITE

04336201005 0.00 0.00 581.75 100.00 0.00 10.00 10.00 100.00 100.00

5
जािहरात शुʋ अनामत
ADVERTISING FEE DEPOSITE

03136200114 0.00 0.00 0.00 200.00 0.02 0.08 0.10 100.00 100.00

6 इतर परवाना शुʋ अनामत New Head 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00

7
वृƗ संगोपन अनामत
TREE CARE DEPOSITE

56036200005 0.00 0.00 3.24 10.00 0.23 0.27 0.50 10.00 10.00

8
अनामत जɑी
SURRENDERED DEPOSITE

03136200115 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

9
आयकर
INCOME TAX

04338610191 6.54 0.00 728.12 500.00 632.78 367.22 1000.00 800.00 800.00

10
वˑु व सेवा कर
GOODS & SERVICE TAX

04338613572 6.87 0.00 250.80 500.00 278.17 221.83 500.00 500.00 500.00

11
सहायक + िŮिमयम (ːेट गʬŊनमŐट)
PREMIUM + ANCILLARY
(STATE GOVERNMENT)

12138190010
ARI0B52 0.00 53.50 1566.48 700.00 1454.75 150.00 1604.75 1000.00 1000.00

12
महारा Ō̓  िशƗणकर 
MAHARASHTRA EDU. CESS

98138110000 176.92 41.87 1496.37 14034.42 1426.83 1027.00 2453.83 22451.49 22451.49

13
महारा Ō̓  रोजगार हमीकर 
MAHARASHTRA EMPL. CESS

98238120000 21.79 7.42 191.81 4147.24 197.00 1054.16 1251.17 5148.28 5148.28

एकुण - भाग 3 असाधारण ऋण
TOTAL - SUSPENCE & OTHER 749.45 411.00 6136.89 20811.66 4996.71 3434.64 8431.35 31725.77 31725.77



2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात जमा

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

(Ŝपये लाखात)

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

अ - अंदाजपũक (जमा) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण जमा  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक

मूळ तरतूद सन
ACTUAL 

PROVISION
2022 - 2023

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ जमा
ACTUAL RECEIPTS

भाग 1 - महसूल जमा
PART 1 - REVENUE RECEIPT 27253.58 24066.11 38142.21 76603.78 24579.56 18635.64 43215.20 127849.23 176464.53

भाग 2 - भांडवली जमा
PART 2 - CAPITAL RECEIPT 334.86 4500.98 2480.61 24639.00 1965.06 5648.57 7613.63 28092.47 32292.47

उȋɄ अहवाल : "अ" - अंदाजपũक
RECEIPT SUMMARY : 'A' - BUDGET

PART 2 - CAPITAL RECEIPT

भाग 3 - असाधारण ॠण
PART 3 - SUSPENCE & OTHER 749.45 411.00 6136.89 20811.66 4996.71 3434.64 8431.35 31725.77 31725.77

एकूण भाग - (1 + 2 + 3)
TOTAL PART - (1 + 2 +3) 28337.89 28978.10 46759.71 122054.44 31541.33 27718.85 59260.18 187667.47 240482.77

 



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

पनवेल महानगरपािलका

PANVEL MUNICIPAL CORPORATION

सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

1)
सभा कामकाज व पदािधकारी कायाŊलय 
Meeting functioning and Office-bearer 
office

DP01
ARE0100

1
सािदलवार
Sundry Exp.

03122190003
ARE0101 0.99 1.23 0.86 2.00 0.66 0.20 0.86 5.00 5.00

2
सभा चहापान 
Meeting Tea, etc. Exps

03122130005
ARE0102 4.89 4.49 10.26 10.00 10.41 10.32 20.73 35.00 35.00

3
मानधन/भȅे : प.म.पा.सद̾ य/İˢयसहाʊक
Honorarium

03121690078
ARE0103 127.33 116.98 114.94 150.00 41.76 34.53 76.29 150.00 150.00

4
प.म.पा.सद̾ य/कमŊचारी ŮिशƗण 
PMC Member / Employee Training

03122900006
ARE0104 8.98 0.00 11.10 25.00 0.64 10.00 10.64 65.00 65.00

5
̾ वागत समारंभ 03129910009 0.00 0.00 0.11 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

REVISED BUDGET OF YEAR 2022 - 2023 & ACTUAL BUDGET FOR THE YEAR 2023 - 2024

अ-अंदाजपũक/A - BUDGET

भाग - 1 महसुली खचŊ
PART - 1 REVENU E EXPENDITURE

5
̾ वागत समारंभ 
Welcome Ceremony

03129910009
ARE0105 0.00 0.00 0.11 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

6
सभागृहासाठी ए̱ ̪ ली फायर व माइक
Providing Amplifier & Mike To Hall

53141390006
ARE0106 5.10 1.83 4.61 10.00 2.67 4.00 6.67 20.00 20.00

1)

एकूण - सभा कामकाज व पदािधकारी 
कायाŊलय
Total - Meeting functioning and Office-
bearer office

147.28 124.52 141.88 198.00 56.14 60.05 116.19 276.00 276.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

2)
Ůशासकीय कायाŊलय (आ̾ थापना) 
Administrative Office (Establishment)

DP02
ARE0200

1
̾ थायी आ̾ थापना 
General Adm. Est.

03122240069
ARE0201 1800.78 1830.37 2849.37 6000.00 2070.27 1131.40 3201.68 7000.00 7000.00

अ̾ थायी आ̾ थापना 03121100100
2

अ̾ थायी आ̾ थापना 
Non-General Adm. Est.

03121100100
ARE0202 0.95 189.75 89.28 200.00 9.42 240.58 250.00 250.00 250.00

3
̾ टेशनरी सािह̝ य 
Stationery etc.

03222140005
ARE0203 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

4
टपाल खचŊ 
Postal Exps

03122240011
ARE0204 0.16 0.21 0.31 0.50 0.37 0.33 0.70 0.50 0.50

5
दुर̡ वनी खचŊ 
Telephone Charges

03122210012
ARE0205 2.92 1.94 0.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.10 0.10

6
छपाई 
Printing

03222140004
ARE0206 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.10 0.10

7
सािदलवार 
Sundry Exp.

03222190003
ARE0207 5.60 1.75 0.68 2.00 0.09 0.11 0.20 2.00 2.00

8
उपिवधी Ůिस̡ दी 
Sub-Press Publicity

03122890015
ARE0208 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.10 0.10

9
वैदयकीय िवमा योजना 
Medical Insurance Scheme

03221430006
ARE0209 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.10 0.10

10
अिधकारी / कमŊचारी यांना वाहनभ̝ याची ŮितपुतŎ 
Vehicle Allowance to Chief
Officers

02022600000
ARE0210 2.85 3.09 8.81 10.00 8.28 10.00 18.28 50.00 50.00

11
िनवृ̝ ती वेतन अनुदान व अंशराशी करण 03221510008 24.50 24.29 124.99 300.00 136.64 74.37 211.01 300.00 300.0011
िनवृ̝ ती वेतन अनुदान व अंशराशी करण 
Pension Grant and Contribution

03221510008
ARE0211 24.50 24.29 124.99 300.00 136.64 74.37 211.01 300.00 300.00

12
िनवृ̝ ती उपदान (िŮिमयम) 
Retirement Cess (Premium)

03221740009
ARE0212 12.15 16.05 111.99 200.00 123.77 61.71 185.48 200.00 200.00

13
िनवृ̝ ती वेतन कुटंुब 
Pension - Family

03221720050
ARE0213 83.01 1.21 81.74 250.00 163.53 117.35 280.88 250.00 250.00

14
िनवृ̝ ती वेतन िनयत 
Pension - Regular

03221710049
ARE0214 82.03 0.00 377.96 900.00 324.81 230.00 554.81 700.00 700.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

15
अिधकारी कमŊचारी Ůशासकीय वगŊणी
Officers/Employee Subscription

02022900001
ARE0215 0.00 37.20 22.58 50.00 6.97 43.03 50.00 50.00 50.00

16
कमŊचारी सानुŤह अनुदान 
Employee Assistant Grant

03221470010
ARE0216 0.00 0.00 148.85 150.00 165.60 5.00 170.60 170.00 170.00

17
कायाŊलयीन व अɷांगत खचŊ
Admin. Office Exp.

03122190079
ARE0217 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.0017

Admin. Office Exp. ARE0217 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

18
विकल फी /  सʟागार मानधन 
Advocate Fees / Consultation
Charges

07622740001
ARE0218 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

19
सेवािनवृȅी सहावा/सातवा वेतन आयोगापोटी 
रſम 
6/7th Pay Comm. (Retired)

03221190048
ARE0219 0.00 0.00 112.80 200.00 94.20 55.80 150.00 200.00 200.00

20
िनयिमत सहावा/सातवा वेतन आयोगापोटी 
रſम 
6/7th Pay Comm. (Regular)

03121100109
ARE0220 0.00 0.00 0.00 100.00 95.43 4.57 100.00 100.00 100.00

21
पįरŵिमक मानधन
Parikshamik Honorarium

03121690050
ARE0221 19.91 89.60 363.15 250.00 98.47 100.00 198.47 250.00 250.00

22
एल.टी.सी.
L.T.C.

03121440080
ARE0222 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.10 0.10

23
सुरƗा रƗक वेतन व भȅे
Providing Security Guards

03125720023
ARE0223 246.91 179.68 302.79 450.00 214.01 140.00 354.01 500.00 500.00

24
बा˨ यंũणेȪारे सेवा
1. डाटा एȴŌ ी ऑपरेटर
2.MTS, RFP/कमŊचारी सेवा इ.

03125500025
ARE0224 795.49 375.96 753.38 900.00 413.22 348.00 761.22 700.00 700.00

25
कमŊचारी यांना वैȨकीय खचाŊची ŮितपुतŎ 
Reimbersement for medical expenses

03235410052
ARE0225 18.10 18.65 51.93 100.00 10.93 5.16 16.09 100.00 100.0025

Reimbersement for medical expenses ARE0225 18.10 18.65 51.93 100.00 10.93 5.16 16.09 100.00 100.00

26
नवीन पįरभाषीत अंशदान योजना (कमŊचारी 
कपात) Newly defined contribution scheme 
(staff deduction)

02035500024
ARE0226 0.00 0.00 0.76 50.00 1.10 40.00 41.10 50.00 50.00

27
भिवˈ िनवाŊह िनधी (मनपा कमŊचारी)
Provident Fund (Mpl. Employees)

03135510065
ARE0227 19.05 33.16 97.60 200.00 123.68 65.06 188.74 200.00 200.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

28
भिवˈ िनवाŊह िनधी ʩाजापोटी रſम 
(मनपा कमŊचारी)
Int. On Provident Fund (Mpl. Employees)

03135510065
ARE0228 0.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00 25.00 25.00

29

निवन पįरभािषत अंशदान योजना 
(कमŊचारी कपात)
Newly defined contribution scheme
(Mpl. Empl.  Deduction)

02021790022
ARE0229 0.00 0.00 0.76 50.00 0.00 3.50 3.50 50.00 50.00

(Mpl. Empl.  Deduction)

30

निवन पįरभािषत अंशदान योजना ʩाजापोटी 
रſम (कमŊचारी कपात)
Int. On Newly defined contribution scheme 
(Mpl. Empl.  Reduction)

02035500024
ARE0230 0.00 0.00 0.00 15.00 0.00 0.00 0.00 15.00 15.00

31
सण अिŤम (मनपा कमŊचारी)
Festival Advance (Municipal Staff)

03247100002
ARE0231 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00

32
पनवेल महानगरपािलका पदभरती
Panvel Municipal Corporation Recruitment

New Head
ARE0232 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 572.50 572.50

33 एल आय सी इंिडया (कमŊचारी गटिवमा)
04338900210

ARE0233 0.00 0.00 5.21 10.00 0.00 2.50 2.50 0.10 0.10

2)
एकूण - Ůशासकीय कायाŊलय (आ̾ थापना)
Total - Administrative Office 
(Establishment)

3114.41 2802.92 5505.71 10515.50 4060.80 2678.47 6739.26 11838.60 11838.60

3)
सामाɊ Ůशासन िवभाग
General Administration Department

DP03
ARE0300

1
Ůशासकीय कायाŊलय मािहती व जनसंपकŊ
Administrative Office Information and 
Public Relations

03322900001
ARE0301 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 15.00 15.00 30.00 30.00

2
सािदलवार 
Sundry Exp.

03522190000
ARE0302 0.00 0.00 0.00 40.00 39.15 4.00 43.15 10.00 10.00

3
अिभलेख कƗ ʩव̾था 
Record Room System

03522190001
ARE0303 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 10.00 10.00 20.00 20.00

4
सांİƥकी
Statistic

03122900110
ARE0304 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 5.00 5.00 20.00 20.00

5

जािहर िनिवदासुचना, जािहरात Ůिस̡द व िनिवदा 
पũे छपाई करणे 
News Paper, News and Tender
Notice Printing

12022810005
ARE0305 54.61 68.56 95.40 250.00 172.35 220.00 392.35 503.00 503.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

6
िनवडणूक 
Election

06022900001
ARE0306 10.97 0.91 3.36 2000.00 1.58 498.42 500.00 2000.00 2000.00

7
जनगणना 
CENSUS

06013210003
ARE0307 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 30.00 30.00 110.00 110.00

3)
एकुण - सामाɊ Ůशासन िवभाग
Total - General Administration 65.58 69.47 98.76 2331.00 213.08 782.42 995.50 2693.00 2693.00
                 Department

65.58 69.47 98.76 2331.00 213.08 782.42 995.50 2693.00 2693.00

4)
लेखापरीƗण िवभाग 
Audit Department

DP04
ARE0400

1
सािदलवार 
Sundry Exp.

04422190000
ARE0401 0.29 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

2
̾ टेशनरी 
Stationery etc.

04422140002
ARE0402 2.15 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

3
छपाई 
Printing

04322140046
ARE0403 2.75 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

4)
एकूण - लेखापरीƗण िवभाग 
Total - Audit Department 5.18 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 3.00 3.00 3.00

5)
लेखा िवभाग
Account Department

DP05
ARE0500

1
सािदलवार 
Sundry Exp.

04322190045
ARE0501 0.01 0.00 0.60 10.00 0.00 10.00 10.00 10.00 10.00

2
लेखा िवभाग - संगणकीय Ůणाली
Software Purchase

03141700081
ARE0502 0.00 2.48 2.95 25.00 1.26 23.74 25.00 25.00 25.00

लेखे तयार करणे व ȑासाठी ŮिशिƗत मनुˈबळ 
उपलɩ कŜन देणेसाठीची सनदी लेखापालाची

3

लेखे तयार करणे व ȑासाठी ŮिशिƗत मनुˈबळ
उपलɩ कŜन देणेसाठीची सनदी लेखापालाची 
सेवा घेणे व इतर कामे
CA Services for  Accounting and Trained 
Manpower

04022740012
ARE0503 0.00 0.00 9.50 30.00 5.92 24.08 30.00 30.00 30.00

4

आयकर कायाŊलयास िववरणपũ व इतर 
(TDS,GST)
सादर करणे कामी / सनदीलेखापाल फी 
Income Tax Submission (TDS, GST) (CA) 
Fee

03222740053
ARE0504 14.10 21.32 16.90 25.00 4.67 20.33 25.00 25.00 25.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

5
नोटा काऊटीगं मिशन / ˋॅन 
Currency Counting Machine /Scanner

03122150022
ARE0505 0.00 0.33 0.00 4.00 0.41 3.59 4.00 4.00 4.00

6
̾ टेशनरी 
Stationery etc.

04322140047
ARE0506 0.00 0.00 5.23 10.00 0.00 10.00 10.00 10.00 10.00

7
छपाई 
Printing

04322140046
ARE0507 0.00 2.68 5.08 10.00 4.60 5.40 10.00 10.00 10.00Printing ARE0507 0.00 2.68 5.08 10.00 4.60 5.40 10.00 10.00 10.00

8
मागŊ̾थ व लेखािवभागाǉा अिधनˑ रोख रſम 
िवमा 
Marginal Money Cash Insurance

04322190058
ARE0508 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 2.00 2.00 2.00

5)
एकूण - लेखा िवभाग
Total - Account Dept. 14.11 26.82 40.26 116.00 16.85 99.15 116.00 116.00 116.00

6)
भांडार व खरेदी
Store Dept.

DP06
ARE0600

1
सािदलवार 
Sundry Exp.

07322190002
ARE0601 3.28 5.57 27.55 40.00 34.03 20.00 54.03 60.00 60.00

2
झेरॉƛ Ůती काढणे 
Xerox Copies Exps

07322140004
ARE0602 0.51 1.98 3.86 5.00 1.57 5.00 6.57 5.00 5.00

3
छपाई
Printing

04422140001
ARE0603 97.85 100.40 149.50 200.00 156.02 85.00 241.02 300.00 300.00

4
भांडार ʩव̾था/रेकॉडŊ ˋॅिनंग/अिभलेख जतन इ.
Store system / Recording Scanning etc.

07322150006
ARE0604 0.00 4.16 2.02 5.00 2.52 2.00 4.52 5.00 5.00

5
रा Ō̓ ीय पुŜषांǉा जयंती व पुǻितथी
National Men's Birth Anniversary and
Death Anniversary

72527490015
ARE0605 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 5.00 10.00 10.00

6
वॉटर कुलर दुŜˑी 24124500013 0.41 1.61 1.43 10.00 2.17 1.10 3.27 0.00 20.006
वॉटर कुलर दुŜˑी 
Water Cooler Repairing

24124500013
ARE0606 0.41 1.61 1.43 10.00 2.17 1.10 3.27 0.00 20.00

7
अिभकȑाŊमाफŊ त पुतळे देखभाल 
Statues Maint. By Contractor

12024390004
ARE0607 2.27 2.54 3.67 10.00 2.58 2.42 5.00 10.00 10.00

8
Ťास कटर / उȨान यंũसामुŤ्ी
Grass Cutter

55145200007
ARE0608 0.00 3.68 2.88 10.00 0.14 0.05 0.19 10.00 10.00

9
̾ टेशनरी 
Stationery etc.

07322140013
ARE0609 20.77 14.06 21.58 50.00 34.61 10.00 44.61 70.00 70.00

6)
एकूण - भांडार व खरेदी
Total - Store 125.09 134.00 212.47 335.00 233.65 130.57 364.21 470.00 490.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

7)
मालमȅा िवभाग
Assets Dept.

DP07
ARE0700

1
सादीलवार
Sundry Exp.

03122190082
ARE0701 0.87 0.00 0.00 15.00 11.01 6.00 17.01 20.00 20.00

2
̾ टेशनरी सािह̝ य 03122140083 0.00 3.80 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002
̾ टेशनरी सािह̝ य 
Stationery etc.

03122140083
ARE0702 0.00 3.80 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3
टपाल खचŊ 
Postal Exps

03122240084
ARE0703 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4

आȨŢांितवीर वासुदेव बळवंत फडके नाǨगृह 
िनगा देखभाल 
Adyakrantiveer Vasudev Balwant Phadke 
Auditorium maintenance and cleaning

53124200004
ARE0704 59.48 53.32 45.72 40.00 1.56 7.00 8.56 40.00 40.00

5

ɘॉट 241/247 मधील इमारत शॉपीगं कॉ̱ɘेƛ 
िनगा देखभाल (House Keeping)
Plot No. 241/247 Shoping Complex
maintenance

34224200000
ARE0705 19.03 58.36 27.47 50.00 4.67 0.00 4.67 50.00 50.00

6

महापािलका मालकीǉा इमारतीचंा 
साफसफाई/देखभाल खचŊ
House Keeping cost of municipal-owned 
buildings

03124200085
ARE0706 5.80 0.00 27.26 94.50 27.83 25.00 52.83 70.00 70.00

7

भुखंड हˑांतरण करीता ːॅɼ ǰुटी व नोदंणी 
खचŊ
Stamp duty and registration expenses for 
transfer of land

03125800086
ARE0707 15.83 0.00 84.93 400.00 8.90 57.00 65.90 50.00 50.00

8
नाटयगृह अंतगŊत सजावट 
Beautification of Theaters

53225400001
ARE0708 75.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.10 0.10

9
नाǨगृहात सोलार बसिवणे
Installation of Solar Panels at
Theaters

66125900002
ARE0709 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.10 0.10

10
नाǨगृह ʩव̾थापन
Auditorium Management

53124200009
ARE0710 0.00 0.00 0.00 50.00 9.80 15.00 24.80 50.00 50.00

11
नाǨगृह ˢǅता व रखरखाव
Auditorium Cleaning and maintenance

53124200010
ARE0711 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 15.00 15.00 50.00 50.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

12

कायाŊलयीन कामकाजाकरीता भाडेतȕावर घेणेत 
आलेʞा जागांचे भाडे करणे
Rental of premises taken on lease for office 
purposes

ARE0712 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00

13
नाǨगृह वीज खचŊ 
Theater Electricity Exps

53122120002
ARE0713 66.34 37.82 51.67 150.00 63.46 129.00 192.46 150.00 150.00

एकूण - मालमȅा िवभाग 243.25 153.29 237.05 855.50 127.24 254.00 381.24 580.20 580.207)
एकूण - मालमȅा िवभाग
Total - Assets Dept. 243.25 153.29 237.05 855.50 127.24 254.00 381.24 580.20 580.20

8)
जɉ / मृȑु नोदंणी 
Birth Death Registration

DP08
ARE0800

1
सािदलवार 
Sundry Exp.

64022190002
ARE0801 2.33 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

2
छपाई 
Printing

64022140003
ARE0802 0.00 4.92 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

8)
एकूण - जɉ / मृȑु नोदंणी
Total - Birth Death Registration 2.33 4.92 0.00 2.00 0.00 2.00 2.00 2.00 2.00

9)
अनिधकृत बांधकाम िनʺाशन िवभाग
Encroachment Dept.

DP09
ARE0900

1
अितŢमण हटिवणे मोिहम 
Demolition of Unauthorised Const

13122900001
ARE0901 27.65 110.89 0.00 300.00 121.74 165.64 287.38 100.00 100.00

2
अितŢमण हटिवणे मोिहम कामगार पुरिवणे
Manpower Supply for Demolition of 
Unauthorised Const

13122900003
ARE0902 102.69 57.05 97.91 100.00 11.71 100.00 111.71 350.00 350.00

3

रा Ō̓ ीय शहर फेरीवाला धोरणाची अमंलबजावणी 
रोज बाजार देखभाल दुŝˑी / निवन रोज बाजार 
िवकासीत करणे 
Implementation of National Town
Hawker Policy Daily Market

14041200001
ARE0903 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Hawker Policy Daily Market
Maintenance / Development of New
Daily Markets

4
सािदलवार 
Sundry Exp.

13122190000
ARE0904 0.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5
अनिधकृत बांधकाम/अितŢमण व धोकादायक 
इमारती यांचेवर संिनयंũण ठेवणेकामी GIS 
मॅपȪारे सवőƗण

New Head
ARE0905 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 200.00

9)
एकुण - अनिधकृत बांधकाम िनʺाशन िवभाग
 Total - Encroachment Dept. 131.12 167.95 97.91 400.00 133.45 265.64 399.09 650.00 650.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

10)
कर िवभाग
Tax Dept.

DP10
ARE1000

1
सािदलवार 
Sundry Exp.

91022190003
ARE1001 0.02 0.68 1.82 1.50 0.26 0.00 0.26 50.00 50.00

2
टपाल खचŊ 
Postal Exps

91022240005
ARE1002 0.01 0.00 0.00 0.50 0.00 0.00 0.00 3.00 3.00

3
छपाई सािह̝ य 
Printing

91022140004
ARE1003 0.00 4.53 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00

4
हातगाडी परवाना
Hawkers License

41622150001
ARE1004 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5
मनुˈबळ
Manpower

91025500020
ARE1005 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 250.00

6
दावे खचŊ 
Claim Exps

91022720006
ARE1006 0.00 1.35 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 2.00 2.00

7
इतर परतावे 
Other Refunds

91037420007
ARE1007 0.00 0.00 0.27 500.00 0.71 0.00 0.71 5.00 5.00

8
मालमȅा हˑांतरण Ůिस̡दी 91022890009 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 250.00 250.008
Property Transfer Publication ARE1008 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 250.00 250.00

9

मालमȅा धारकांचे बा˨यंũणेȪारे / GIS मॅप̺दारे 
सवőƗण करणे व कर आकारणी व सॉɝवेअर 
ŮिशƗण व आǒावली हाताळणे कामकाज
GIS Enabled Survey of Properties & 
Software training and command handling 
operations

91025500026
ARE1009 733.07 269.69 290.67 500.00 388.14 272.95 661.09 1000.00 1000.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

10
वकील फी / मानधन
Advocate & Consultant Fees (Tax
Dept.)

07622740001
ARE1010 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 20.00 20.00

11
̾थािनक सं̾था कर परतावा 
Refund
LBT Refund

91029500033
ARE1011 0.00 0.00 58.78 100.00 0.00 0.00 0.00 5.00 55.00

12

मालमȅा धारकांना देǻात सवलती कामी सुटीची 
रſम
Exemptions to property holders Exempted 
leave 
1. मुदतीत िबल भरणे 5%
Billing 5% in the term
2. सुिवधा वापरणारे Ůȑेकी 2% व सेवांवर 10%
2% of Utilization and 10% on services

91027900034
ARE1012 0.00 0.00 0.00 650.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00

13
माजी सैिनक यांचे मालमȅा करात पुणŊ सुट देणे
The ex-serviceman will be entitled to 
complete exsumption property tax

91027900035
ARE1013 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00

14
आजी सैिनक यांचे मालमȅा करात पुणŊ सुट देणे
The ex-serviceman will be entitled to 
complete exsumption property tax

91027900036
ARE1014 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00

15

मुदतीत ŮापटŎ टॅƛ भराणा-या ŮापटŎ टॅƛ 
धारकांचा िवमा उतरिवणे 
Insurance Scheme for Property
Owners who Pay Property Tax withing
the Due Date

91027490010
ARE1015 0.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00 300.00 250.00

16

खाजगी ठेकेदारामाफŊ त Ůॉ.टॅƛची 
िबले/पाणीपटटी िबले व नोटीस लावणे
Property Tax Notice / Warrant Issue
by means of Private Contractor

91022390011
ARE1016 2.76 0.58 0.00 0.50 0.00 0.00 0.00 20.00 20.00

10)
एकूण - कर िवभाग 
Total - Property Tax 735.86 276.83 351.55 1899.50 389.11 272.95 662.05 2115.00 2115.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

11)
घनकचरा ʩव̾थापन िवभाग
Solid Waste Management Dept.

DP11
ARE1100

1
सािदलवार 
Sundry Exp.

34322190000
ARE1101 0.45 0.42 1.52 1.00 0.84 0.50 1.34 100.00 100.00

2
̾ टेशनरी 
Stationery etc.

34322140001
ARE1102 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3
अिभकȑाŊ माफŊ त कचरा वाहतूक व मनुˈबळ
Garbage Transportation and Manpower 
Supply

34125600000
ARE1103 688.10 1314.57 2828.20 4500.00 2943.37 2200.00 5143.37 6500.00 9500.00

4
कचरा ŮिŢया खचŊ इȑादी
Waste Processing Costs etc.

34222900001
ARE1104 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 920.00 920.00 1300.00 5000.00

5

घनकचरा ʩव̾थापन व हाताळणी िनयम 2016 
चे अनुपालन करणेचे ̊ʼीने ˢǅतेǉा खचŊ बाबी 
(कंटेनर खरेदी, िलटर िबɌ खरेदी, हातगाडया 
खरेदी व दुŝˑी, यांिũकी अवजारे 
खरेदी,ˢǅतेǉा कामी अनुषंिगक)
Cost of cleanliness in terms of
compliance with Solid Waste
Management and Handling Rule, 2000

34341690012
ARE1105 49.06 78.29 15.69 100.00 55.19 54.98 110.17 100.00 100.00

6
जंतुनाशके 
Insecticide

34325200005
ARE1106 313.08 240.97 255.01 400.00 108.23 273.00 381.23 410.00 410.00

7
कचरा समातोल करणे जेसेबी व डंपर भाडे 
JCB & Dumper Rent for Garbage

34325600006
ARE1107 0.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.10 0.10

8
कमŊचारी सािहȑ खरेदी गमबूट,हँडƸोज इ.
Purchase of Employees Bags, Gloves

34321490008
ARE1108 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00 30.00 30.00

9

अिभकȑाōमाफŊ त मलेįरया / डŐƶु िनमŊलन व इतर 
साथीचे रोग कायŊŢम राबिवणे (फाँिगंग मशीन, 
डास अळी नाशके, जंतु नाशके इȑादी)
Malaria / Dengue Control and other

63225790000
ARE1109 17.68 370.79 402.11 450.00 222.52 207.00 429.52 450.00 450.00

Malaria / Dengue Control and other
Diseases Programs

10

कामगार (मलवाहीनी/सेɝीक टँक) नुकसान 
भरपाई
Workers (Sewage / Safety Tank) 
Compensation

ARE1110 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 50.00 1.00 1.00

11
घनकचरा िवषयक इतर बाबी
Other matters relating to solid waste

ARE1111 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 100.00 100.00

11)
एकूण - घनकचरा ʩव̾थापन िवभाग
Total-Solid Waste Mgmnt. Dept. 1068.76 2005.03 3502.54 6002.00 3330.15 3716.48 7046.63 8991.10 15691.10



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

12)
बांधकाम िवभाग
Construction department

DP12
ARE1200

1
आयुƅ िनधी
Commissioner Fund

04132300055
ARE1201 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2
नगरसेवक िनधी
Corporator Fund

04132300056
ARE1202 260.73 160.05 354.42 750.00 347.69 470.00 817.68 500.00 500.00

3
सािदलवार 
Sundry Exp.

12022190000
ARE1203 4.51 1.59 0.01 10.00 0.00 0.10 0.10 1.00 1.00

4
महानगरपािलका मालकीǉा सवŊ इमारती दुŜˑी 
Repair of Mpl. Corp. Building

12024200001
ARE1204 658.02 169.04 390.79 1000.00 266.08 387.18 653.26 1069.99 2249.99

5
रˑे दुŝˑी 
Road Repairing

21024330002
ARE1205 1279.29 471.85 491.91 3500.00 522.46 1154.90 1677.36 2500.00 3335.44

6
महानगरपािलका मालकीǉा सवŊ माकő ट दुŜˑी 
Repair of Mpl. Corp. Market

45124200009
ARE1206 42.87 14.16 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

7
िविवध फलक / कमानी रंगिवणे
Diverse pane / armpit paint

12022190002
ARE1207 11.71 39.89 28.72 50.00 22.37 115.97 138.34 657.32 657.32

8
Šताȏा ˝ारक देखभाल दुŝˑी 
Repair & Maint. Of Hutatma
Monument

12024390003
ARE1208 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

9
िŢडांगणे 
Sports Complex

45524100001
ARE1209 0.00 4.23 2.25 1000.00 88.78 361.00 449.78 2000.00 2000.00

10
तांिũक मंजुरी शुʋ (T.S) 
Technical Sanction Fees (T.S.)

12022730006
ARE1210 6.94 0.00 0.00 15.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

11

मनपा Ɨेũ Ůा.शाळा इमारत दुŝˑी व शाळा 
रंगकाम करणे इȑादी कामे
Primary School Building Repair and
Coloring etc.

82224200000
ARE1211 0.00 22.43 8.49 100.00 24.26 4.00 28.26 50.00 289.19



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

12
िनमाŊʞ कलश बांधणे 
Construction of Nirmalya Kalash

12041900017
ARE1212 0.00 0.00 2.42 10.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

13
गणेश िवसजŊन ʩव̾था करणे 
Arrangements For Ganesh
Immersion

52425710000
ARE1213 22.41 0.00 33.93 50.00 25.43 5.45 30.88 30.00 266.00

14
Ůकʙ सʟागार फी
 Construction Consultant Fee

12022740011
ARE1214 0.00 0.00 0.00 200.00 72.29 37.71 110.00 150.00 150.00

15

Ůा.मराठी शाळा/वˑीगृह भाडे Ůˑाव मुʞांकन 
फी/कायाŊलयीन कामकाजासाठी कायाŊलय 
भाडयाने घेणे 
Marathi School / Residence Rental
Rental Assessment Fee / Office on
Rent

82222740001
ARE1215 0.00 0.00 8.02 5.00 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00

16
नदी संवधŊन / सुशोिभकरण
River Savardhan / Beutification

55324100003
ARE1216 22.60 28.79 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

17
तांिũक सʟागार / तांिũक लेखापįरƗण फी
Technical Audit Fee

12022740018
ARE1217 61.67 183.81 288.31 500.00 323.05 200.40 523.45 230.07 1056.07

18
पोकलन, जे.सी.बी., डंपर इ. मिशन भाडयाने घेणे 
Rent for Poklan Machine

12025600019
ARE1218 1.64 0.00 0.00 30.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

19

पमपा हȞीतील झोपडपǥी वसाहतीत नागरी 
सुिवधा पुरिवणे
To provide civic amenities in slum 
settlements

73024200002
ARE1219 0.00 0.00 0.00 300.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

20
भुखंड िवकिसत करणे  12043200014 0.00 0.18 0.00 100.00 2.84 2.16 5.00 50.00 50.0020
भुखंड िवकिसत करणे  
Plot Development

12043200014
ARE1220 0.00 0.18 0.00 100.00 2.84 2.16 5.00 50.00 50.00

21
िसडको हˑांतरीत मालमȅांबाबतचे िविवध कामे
Various Works of CIDCO Tfd. Assets

ARE1221 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00

22

मागासवगŎय आरƗीत Ůभागातील कामे 
(बांधकाम िवभाग)
Works in Backward Class Reserved Wards 
(Construction Department)

ARE1222 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 75.00 100.00 250.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

23
होİʒंग पाँड देखभाल दुŝˑी
Holding Pond Operation & Maintainance

New Head 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 708.00

24
50 बेड हॉ˙ीटल, कळंबोली
50 BED Hospital, Kalamboli New Head 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 944.00

25
मजुर / सुतार / पŐटर / गवंडी पुरवणे 
Labourer / Cobler / Painter Supply

12025500022
ARE1223 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

12)
एकूण - बांधकाम िवभाग
Total - Construction Dept. 2372.39 1096.01 1609.26 8341.00 1695.25 2813.87 4509.12 7401.37 12520.00

13)
नगररचना िवभाग 
Town Planning Dept.

DP13
ARE1300

1
िवकास आराखडा तयार करणे
Development Plan

11122730023
ARE1301 81.73 146.00 36.50 200.00 126.59 110.00 236.59 200.00 200.00

2
सािदलवार 
Sundry Exp.

11122190007
ARE1302 0.97 2.97 4.43 12.00 1.72 8.67 10.39 15.00 15.00

3

नदीपाũाǉा बाजूचे सʬőƗण करणे 
(ɰू लाईन/रेड लाईन)
Survey of river basin side
(Blue line / Red line)

55724900001
ARE1303 0.00 0.00 0.00 500.00 118.00 100.00 218.00 100.00 100.00

4
र˒ाचे आरिƗत जिमनीचे सʬőƗण
Reserved Roads & Land Survey

21024330011
ARE1304 0.00 0.00 0.00 200.00 6.70 50.00 56.70 100.00 100.00Reserved Roads & Land Survey ARE1304

5
नगररचना योजना अंमलबजावणी
Town planning plan implementation

11124390024
ARE1305 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 100.00 100.00 200.00 200.00

13)
एकूण - नगररचना िवभाग 
Total - Town Planning Dept. 82.69 148.97 40.93 1112.00 253.01 368.67 621.68 615.00 615.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

14)
िवदयुत िवभाग 
Electric Dept.

DP14
ARE1400

1
सािदलवार 
Sundry Exp.

24122190000
ARE1401 0.00 0.60 0.52 5.00 0.20 1.00 1.20 5.00 5.00

2
सािहȑ िनगा व दुŜˑी 24124500001 80.24 288.94 186.02 1100.00 123.82 900.00 1023.82 2200.00 2200.002
Material Maitntenance ARE1402 80.24 288.94 186.02 1100.00 123.82 900.00 1023.82 2200.00 2200.00

3
र˒ावर िदʩाची वीज खचाŊची िबले 
Street Light Electricity Bill

24122120002
ARE1403 96.77 149.05 258.07 900.00 118.93 762.67 881.61 1000.00 1000.00

4

वीज खचाŊची िबले -  
(भाजी माकő ट, उȨाने, ˝शाने, बायोगॅस, 
आंबेडकर भवन, शौचालय, व इतर मनपा 
मालमȅा)
Electricity Bill Exps.(Market, Gardens,
Cremation Grounds, Bio Gas,
Ambedkr Bhawan,Toilets and other
Mpl. Bldgs.)

03122120068
ARE1404 154.51 52.05 140.03 400.00 111.66 290.32 401.99 400.00 400.00

5
इंटरकॉम संच बसिवणे िनगा देखभाल
Intercom System

07324700005
ARE1405 1.83 0.79 2.49 15.00 0.00 3.00 3.00 15.00 15.00

6
दुरȰनी खचŊ
Telephone Charges

84022310001
ARE1406 0.02 2.06 0.94 5.00 1.07 3.93 5.00 5.00 5.00

7
उजाŊ लेखा पįरƗण 
Power Audit Testing

24122710003
ARE1407 2.88 1.06 0.00 10.00 2.54 3.00 5.54 10.00 10.00

8
वातानुकुलीत यंũ दुŝˑी  व  िनगा देखभाल
Air Conditioning Repairing & Maintainence

24124500012
ARE1408 11.70 5.41 7.60 50.00 13.75 10.59 24.34 50.00 50.00

9
जनरेटर संच दुŝˑी व  िनगा देखभाल
Generator Set Repairing & Maintainence

24124500011
ARE1409 5.41 2.02 3.07 20.00 0.00 6.06 6.06 50.00 50.00

10
इलेƃŌ ीक पॅनल दुŝˑी
Electric Panel Repairing

03124500087
ARE1410 4.07 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

11

मागासवगŎय आरƗीत Ůभागातील कामे (िवद्युत 
िवभाग)
Works in Backward Class Reserved Wards 
(Electric Department)

ARE1411 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 75.00 100.00 250.00

12
िस̑ नल ʩव̾था, िनगा दुŝˑी व िवजदेयके
Signal Arrangement

24124500014
ARE1412 23.49 3.30 14.31 120.00 8.05 42.18 50.22 150.00 150.00

भाजी माकő ट वीज खचŊ 
13

भाजी माकő ट वीज खचŊ 
Vegetable market electric power 
consumption

66122120001
ARE1413 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14)
एकूण - िवदयुत िवभाग 
Total - Electric Dept. 380.91 505.28 613.05 2630.00 380.02 2097.75 2477.77 3995.00 4145.00

15)
उदयाने िवभाग 
Gardern Department

DP15
ARE1500

1
सािदलवार 
Sundry Exp.

55122190001 
ARE1501 0.00 0.00 0.13 5.00 0.83 2.95 3.78 10.00 10.00

2

उदयाने व ɘे Ťाऊंड िवकिसत करणे / निवन 
उदयाने/ खेळणी बसिवणे व िनगा देखभाल
Development of New Gardens, Play 
Grounds and Maintainance

55124900003
ARE1502 3.41 3.56 2.59 1000.00 77.43 887.50 964.93 5500.00 7500.00

3
ठेके प̡दतीने बागा संवधŊन 
Garden Development by Contractor

55124900004
ARE1503 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 12.50 12.50 500.00 500.00

4
सैार ऊजाŊचे िदवा दुŝˑी व िनगा देखभाल
Solar Lights Repairing

55124500005
ARE1504 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5
कारंजे दुŝˑी 
Fountain Repairing

55124900006
ARE1505 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

महाȏा गांधी उदयान व अशोक बाग व इतर 

6

महाȏा गांधी उदयान व अशोक बाग व इतर 
उदयानात बालकांसाठी खेळणी बसिवणे, 
सुशोिभकरण करणे व दुŝˑी 
Installation of Playing Instruments (Toys), 
Beautification and Repair of Mahatma
Gandhi Udyan, Ashok Bagh and
others Gardens

55124390014
ARE1506 0.00 21.96 149.94 150.00 78.13 11.87 90.00 10.00 10.00

15)
एकूण - उदयाने िवभाग 
Total - Gardern Department 3.41 25.52 152.65 1655.00 156.39 914.82 1071.21 6020.00 8020.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

16)
अिưशमन दल 
Fire Brigade

DP16
ARE1600

1
सािदलवार 
Sundry Exp.

81122190002
ARE1601 0.64 2.50 0.00 5.00 0.00 5.00 5.00 5.00 6.00

2
दुŝȰनी 81122210003 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.002
Telephone Charges ARE1602 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

3
वाहने दूŝˑी 
Vehicle Repairing

81124600005
ARE1603 1.49 0.67 0.69 20.00 0.21 19.76 19.97 20.00 20.00

4
वाहने इंधन
Fuel

81122600006
ARE1604 8.17 0.05 0.00 10.00 0.00 10.00 10.00 10.00 10.00

5
साधन सामुŤी 
Purchase of Instrument

81145200004
ARE1605 1.73 1.53 0.24 50.00 1.43 48.32 49.74 50.00 50.00

6
वीज खचŊ
Electricity Bill

81122120007
ARE1606 0.00 1.07 1.47 1.00 0.66 40.00 40.66 120.00 120.00

7
अिưशमन ŮिशƗण कŐ ūास वािषŊक अनुदान 
Annual Funding for Fire Fighting
Training Centers

81127200008
ARE1607 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

8
अिưशमन कमŊचारी ŮिशƗण व िवमा उतरिवणे 
Fire Fighting Training and Insurance

81121460009
ARE1608 0.35 1.60 1.25 50.00 1.43 49.07 50.50 50.00 50.00

9
बा˨ यंũणेȪारे सेवा - मनुˈबळ
Manpower - Fire Brigade

81125500015
ARE1609 58.79 80.52 71.14 250.00 58.56 298.00 356.56 250.00 500.00

16)
एकूण - अिưशमन दल 
Total - Fire Brigade 71.17 87.93 74.79 388.00 62.29 472.15 534.44 507.00 758.00

17)
वाहन िवभाग
Vehicle Dept.

DP17
ARE1700

1
सािदलवार 
Sundry Exp.

83022190000
ARE1701 0.85 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

2
वाहने दूŝˑी 
Vehicle Repairing

83024600001
ARE1702 9.56 2.68 2.42 25.00 0.00 15.00 15.00 25.00 25.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

3
वाहने इंधन
Fuel

83022600002
ARE1703 44.51 21.57 0.05 200.00 60.76 139.24 200.00 200.00 200.00

4
िवमा हɑे 
Insurance Installment

83022160003
ARE1704 22.51 17.49 15.91 50.00 19.41 25.59 45.00 60.00 60.00

5
गॅरेज इतर खचŊ 
Garage Other exps

83024600004
ARE1705 3.56 0.00 17.16 50.00 13.60 33.41 47.01 60.00 60.00Garage Other exps ARE1705

6
ठेके प̡दतीने वाहन चालक पुरिवणे
Vehicle Service on Contract

83025500006
ARE1706 9.46 47.25 0.00 10.00 0.00 5.00 5.00 10.00 10.00

7
अित कािलक भȅा 
Overtime Allowance

83021320007
ARE1707 1.02 0.80 0.76 10.00 0.53 4.38 4.91 10.00 10.00

8

मा.महापौर/उपमहापौर/सभापती/सभागृह/
िवरोधी पƗ नेता यांचा वाहन भȅा
Mayor/ Dy. Mayor/ Chairman/Opp.
Leader Vehicle Allowance

03122210063
ARE1708 7.68 26.53 23.61 40.00 8.58 16.42 25.00 50.00 50.00

9
वाहन भाडयाने घेणे
Vehicle Rent

03125600018
ARE1709 70.34 34.01 118.45 397.75 169.72 311.65 481.37 500.00 500.00

17)
एकूण - वाहन िवभाग
Total - Vehicle Dept. 169.48 150.34 178.36 783.75 272.61 551.69 824.30 916.00 916.00

18)
वैȨकीय सेवा / Ŝƫालय / दवाखाने
Medical Services / Hospitals

DP18
ARE1800

1
जािहरात खचŊ
Advertising expenses

New Head
ARE1801 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00 3.00

2
सािदलवार 
Sundry Exp.

33022190029
ARE1802 0.00 0.00 0.00 75.00 33.03 22.30 55.33 46.00 46.00

3
UCHC कळंबोली मनुˈबळ
UCHC Manpower

New Head
ARE1803 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223.00 223.00

4
लसीकरण (कावीळ, ASV व इतर) व ŮिसȠी
Vaccination (Jaundice, Antiretrich)

71027490001
ARE1804 0.00 0.00 0.00 40.00 13.45 10.00 23.45 40.00 40.00

5

Ŝƫालयीन देखभाल / दुŝˑी 
(House Keeping)
Hospital Maint. & Repairing (House
Keeping)

61024200001
ARE1805 0.00 0.00 0.00 80.00 0.00 0.00 0.00 80.00 80.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

6
एƛ-रे आिण सोनोŤाफी सुिवधा पुरिवणे
Providing X-Ray & Sonography
Facilities

61327490001
ARE1806 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00

7

पॅथॉलॉजी लॅब - (Infections Lab)
सािहȑ Chemicals Regents kit खरेदी व 
यंũसामुŤी दुŝˑी देखभाल
Providing Pathology Services

61327490002
ARE1807 0.00 0.00 0.00 50.00 5.21 5.30 10.51 100.00 100.00

Providing Pathology Services

8
शव िवǅेदन भȅा 
Dead Body Dissection Allowance

71021390002
ARE1808 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9
रॅबीपूर अे.आर.ʬी.
Robipur A. R. V

71027490003
ARE1809 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 5.00 5.00 0.00 0.00

10
पʤ पोिलओ लˣीकरण अिभयान 
Pulse Polio Vaccination Campaign

63425790000
ARE1810 8.50 20.32 21.10 20.00 0.00 14.66 14.66 40.00 40.00

11
गोिंवदा पथकांचा िवमा उतरिवणे
Insurance of Govinda Groups

03127490024
ARE1811 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

12
CIDCO कंũाटी अिधकारी / कमŊचारी मानधन
Honorarioum to Medical Officers / 
Employees

62021610001
ARE1812 0.00 0.00 0.00 30.00 13.86 10.17 24.03 31.00 31.00

13
Ŝƫालयीन िवना वैȨकीय सािहȑ
Purchase of medical supplies without 
hospitalization

61025200011
ARE1813 0.00 0.00 0.00 60.00 0.00 0.00 0.00 60.00 60.00

14
Ŝƫालयीन आय.ई.सी. मटेįरअल
Purchase of Medical IEC material

61025200012
ARE1814 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 75.00

15
NUHM कंũाटी अिधकारी / कमŊचारी मानधन
Honorarioum to Medical Officers / 
Employees

4336004467
ARE1815 8.49 129.56 85.64 151.00 69.52 31.88 101.40 135.00 135.00

Employees
ARE1815

16
इतर सं̾थाना अनुदान/इतर वगŊणी
Other Institution Grants / Other
Subscriptions

04327100048
ARE1816 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.10 0.10

17
कमŊचारी गणवेश, कापडचोपड, िशलाई, धुलाई
Staff uniforms, clothes, sewing, laundry

03121450105
ARE1817 0.00 0.00 0.00 8.00 0.00 5.00 5.00 8.00 8.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

18
नागरी Ůाथिमक आरोƶ कŐ ū बायोमेडीकल वेː
Civil Primary Health Center Biomedical 
Waste

62125500009
ARE1818 0.00 0.00 0.00 10.00 5.38 6.00 11.38 55.00 55.00

19
छपाई व ːेशनरी
Printing & Stationery

03122140104
ARE1819 0.00 2.39 13.20 50.00 38.27 0.00 38.27 50.00 50.00

20

आरोƶ िवषयक कायŊŢम, सािथचे रोग बाबत 
ŮिसİȠ, उपायोजना व िशबीर
Fame, planning and campus related 
diseases

63322820000
ARE1820 0.00 0.00 0.00 43.00 0.00 39.00 39.00 58.00 58.00

21
मनुˈबळ मानधन/भȅा
Manpower honorarium / allowance

62021610002
ARE1821 0.00 0.00 0.00 75.00 7.71 0.00 7.71 75.00 75.00

22
मेडीकल मोबाईल युिनट/ना.Ůा.आ.कŐ ūासाठी 
कायमˢŜपी वाहन व इंधन
Medical mobile unit

62021610003
ARE1822 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 250.00 250.00

23

आरोƶ िवभागातील आिधकारी व 
कमŊचा̴यांकरीता Ɨेिũय भेटीसाठी वाहन खचŊ
Vehicle expenses for field visits for health 
department officials and staff

62022510004
ARE1823 0.00 0.00 0.00 12.00 0.00 0.00 0.00 12.00 12.00

24
आरोƶ िवभागातील कमŊचा̴यांचे ŮिशƗण
Training of health department staff

62021460005
ARE1824 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 2.00 2.00 5.00 5.00

25
Infections Lab - मनुˈबळ
Infections Lab - Manpower

New Head
ARE1825 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60.00 60.00

26
कायदेशीर सʟा शुʋ
Legal advice fees

New Head
ARE1826 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00 3.00Legal advice fees ARE1826

27
संशोधन
Research

New Head
ARE1827 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00

18)
एकूण - वैȨकीय सेवा / Ŝƫालय / दवाखाने
Total - Medical Services / Hospitals 17.00 152.27 119.95 869.00 186.42 151.31 337.73 1430.10 1430.10



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

19)
पशु वैȨकीय सेवा/कृषी कʞाण 
Animal Medical Services/Agricultural 
Welfare

DP19
ARE1900

1
भटकी/मोकाट/पाळीव Ůाणी यांचे संगोपन व 
िनयोजन 66125700003

ARE1901 18.23 63.22 26.13 50.00 57.58 73.94 131.52 105.00 105.001 िनयोजन
Animal Control Program

ARE1901 18.23 63.22 26.13 50.00 57.58 73.94 131.52 105.00 105.00

2
सािदलवार 
Sundry Exp.

New Head
ARE1902 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 20.00

3
मुषक िनयंũण कायŊŢम
Rat Control Program

66425790001
ARE1903 0.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00

4
पशुवैȨकीय दवाखाना उभारणे
Establishment of veterinary dispensary

67241200001
ACE1904 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

5
Ůाणी औषध / लसीकरण
Animal Medicine / Vaccination

New Head
ARE1905 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00

6
लहान जनावरांचा कȅलखाना
Slaughter House of Small Animals

New Head
ARE1906 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00

7
कृषी िवषयक कʞाणकारी योजना
Agricultural Welfare Scheme

New Head
ARE1907 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00 100.00 100.00

19)
पशु वैȨकीय सेवा/कृषी कʞाण योजना
Total - Animal Medical 
Services/Agricultural Welfare

18.35 63.22 26.13 60.00 57.58 83.94 141.52 386.00 386.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

20)
मािहती व तंũǒान िवभाग 
IT Dept.

DP20
ARE2000

1
सािदलवार 
Sundry Exp.

07222190000
ARE2001 0.00 0.32 1.87 5.00 0.79 4.21 5.00 5.00 5.00

2
संगणक/युपीएस दुŝˑी/टोनर įरिफल 
Computers / UPS Repairing / Tonner
Refilling

07224700002
ARE2002 10.32 10.53 6.98 50.00 18.43 22.28 40.70 50.00 50.00

3
बायोमॅटŌ ी िसːीम व सी.सी.िटʬी कॅमेरे / दुŝˑी 
Biometry System and CCTV
Cameras Purchase / Repairs

07225390001
ARE2003 22.48 4.82 0.93 50.00 2.59 21.00 23.59 100.00 100.00

4

ई-टŐडरीगं / e-Governance Support सेवा 
पुरिवणे
Providing e-Tendering /
e-Governance Support Services

07222740003
ARE2004 2.58 8.84 26.66 50.00 5.86 18.00 23.86 50.00 50.00

5
अिभलेख जतन करǻासाठी िडजीटायझेशन
Digitization to for PMC records

07225500004
ARE2005 0.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20)
एकूण - मािहती व तंũǒान िवभाग
Total - IT Dept. 35.38 24.51 36.43 180.00 27.67 65.49 93.15 205.00 205.00

21)
नागरी सुिवधा िवभाग 
Civic Facilitation Department

DP21
ARE2100

1
सािदलवार 
Sundry Exp.

08022190000
ARE2101 0.43 0.00 0.00 1.00 0.00 0.13 0.13 1.00 1.00

21)
एकूण - नागरी सुिवधा िवभाग 
Total - Civic Facilitation Department 0.43 0.00 0.00 1.00 0.00 0.13 0.13 1.00 1.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

22)
परवाना िवभाग
License Department

DP22
ARE2200

1
मालमȅा सवőƗण व संगणक अǒावली
Property Survey and Software

11025500002
ARE2201 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 15.00 15.00 240.00 240.00

2
सािदलवार
Sundry Exp.

41041200001
ARE2202 0.00 0.00 0.00 25.00 0.00 3.00 3.00 50.00 50.00

3
बस शेʐर/थांबा सवőƗण व इतर अनुषंगीक 
Ůˑािवत कामे

New Head
ARE2203 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130.00

22)
एकुण - परवाना िवभाग
Total - License Department 0.00 0.00 0.00 225.00 0.00 18.00 18.00 290.00 420.00

23)
पयाŊवरण 
Environment

DP23
ARE2300

1
पयाŊवरण हवामाना िवषयक यंũणा करणे
Environmental climate system

56024900002
ARE2301 0.00 0.00 1.75 100.00 12.06 86.63 98.69 100.00 300.00

2
पयाŊवरण अहवाल बनिवणे
Environment Report Exps

56922790002
ARE2302 5.19 0.17 13.56 30.00 1.51 23.30 24.81 30.00 30.00

23)
एकूण - पयाŊवरण 
Total - Environment 5.19 0.17 15.31 130.00 13.57 109.93 123.50 130.00 330.00

24)
वृƗ Ůािधकरण  िवभाग 
Tree Authority Dept.

DP24
ARE2400

1

वृƗ संवधŊन िनधीतुन खचŊ औषधी वन˙तीचे 
ŮदशŊन भरिवणे व इतर कामे
Expenditure on tree conservation
funding and exhibition

56022900001
ARE2401 0.30 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00

2
उȨाने दुŝˑी
Maint. Of Gardens

55122190010
ARE2402 0.00 0.00 10.67 165.00 16.43 50.00 66.43 515.00 515.00

वृƗ लागवड / संवधŊन व नसŊरी िवकास तसेच ȑा 
3

वृƗ लागवड / संवधŊन व नसŊरी िवकास तसेच ȑा 
अनुषंिगक इतर कामे
Maint. Of Nurseries and Tree Plantation

55122190011
ARE2403 26.71 0.00 0.49 100.00 1.58 35.00 36.58 600.00 600.00

4
वृƗ गणना
Tree Census

55122190012
ARE2404 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 65.00 65.00 100.00 100.00

5
अनावʴक वृƗ छाटणी /काढणे /सुशोिभकरण 
इ. खचŊ
Tree Cutting Exps

55122190013
ARE2405 14.43 19.49 14.38 30.00 11.26 19.95 31.22 100.00 100.00

24)
एकूण - वृƗ Ůािधकरण िवभाग 
Total - Tree Authority Dept. 41.43 19.49 25.54 445.00 29.27 169.95 199.22 1365.00 1365.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

25)
िन:समथŊ (िदʩांग) कʞाण िनधी
Divyang Rehabilitation and
Development

DP25
ARE2500

1
सािदलवार 
Sundry Exp.

72522190001
ARE2501 0.18 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 10.00 10.00Sundry Exp. ARE2501

2
कृʿŝƫ कʞाण िनधी
Leprosy Welfare Fund

04132300057
ARE2502 4.50 2.50 5.00 25.00 8.60 4.32 12.92 100.00 100.00

3

िदʩांग / गितमंद पुनवŊसन व िवकास 
शासन धोरणानुसार िदʩांग मानधन व सेवा
Divyang Rehabilitation and
Development 
According to Government policy,
Divyang Honorarium and Services

72427490000
ARE2503 134.63 96.09 87.80 500.00 72.99 213.09 286.08 590.00 1432.00

25)
एकूण - िन:समथŊ (िदʩांग) कʞाण िनधी
Total - Divyang Rehabilitation and
                 Development

139.31 98.59 92.80 526.00 81.59 218.41 300.00 700.00 1542.00

26)
समाज िवकास िवभाग
Social Development Dept.

DP26
ARE2600

1
समाजमंिदर दुŝˑी
Samaj Mandir Repairing

72524200002
ARE2601 62.81 16.63 2.03 32.00 0.00 128.23 128.23 202.33 320.33

2
सफाई कामगार िनवास दुŝˑी
Sweepers Housing Repairing

72524200010
ARE2602 13.87 0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 20.00 20.00 20.00

3
सफाई कमŊचारी गट िवमा योजना 
Sweepers Group Housing Yojana

72521430004
ARE2603 0.20 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 2.00 2.00 2.00

4
अʙसंƥांक कʞाण व अनुषंिगक बाबी
Alpasankhyank Welfare and related 
matters

72027490006
ARE2604 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 10.00 10.00 10.00

26)
एकुण - समाज िवकास िवभाग
Total - Social Development Dept. 76.89 16.63 2.03 64.00 0.00 160.23 160.23 234.33 352.33



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

27)
मागासवगŎय कʞाण िनधी 
Backward Community Fund

DP27
ARE2700

1

मागासवगŎय वˑीमंधील इमारतीमंȯे सोयी 
सुिवधा पुरिवणे व तदअनुषंगीक इतर समाज 
उपयोगी कामे
Providing  and

72527490006
ARE2701 0.03 0.00 2.31 28.00 0.65 4.35 5.00 50.00 50.00

Providing  and
Other Related Social Work

ARE2701

2
मागासवगŎय कʞाण योजना इȑादी
Backward Class Welfare Schemes

72525310003
ARE2702 4.72 44.63 0.00 130.00 0.00 25.00 25.00 100.00 342.00

3

समाज उपयोिगता कामे - वˑीगृह, वाचनालय/ 
अɷािसका बांधणे Society Utility Work - 
Building Hostel,
Library / Study Room

52124200001
ARE2703 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 10.00 10.00 50.00 50.00

4
माता रमाई आंबेडकर सामाजीक कŐ ū उभारणे
Establishment of Mata Ramai Ambedkar 
Social Center

ARE2704 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 85.00 85.00 50.00 50.00

5

डॉ.बाबासाहेब आंबडेकर भवन िनगा देखभाल व 
इतर 
Dr. Babasaheb Ambedkar Bhavan's
Maint., etc

72527490013
ARE2705 25.61 0.00 0.00 40.00 0.00 25.00 25.00 50.00 50.00

27)
एकूण - मागासवगŎय कʞाण िनधी 
Total - Backward Community Fund 30.36 44.63 2.31 718.00 0.65 149.35 150.00 300.00 542.00

28)
मिहला व बालकʞाण 
Women child Welfare

DP28
ARE2800

1
सािदलवार 
Sundry Exp.

72122190000
ARE2801 0.02 0.00 0.00 10.00 0.00 1.00 1.00 20.00 20.00

2

मिहला बालकʞाण  कायŊŢम राबिवणे व 
मिहला/मुलीसंाठी योजना/इतर बाबी 
Implementation of Women Child
Welfare Programs & Schemes /
Other Schemes for Women / Girls

72125790002
ARE2802 11.25 16.65 6.80 148.00 17.68 50.00 67.68 300.00 800.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

3

मिहलांकरीता सƗमीकरण कŐ ū / वˑीगृह 
उभारणे 
Establishment of empowerment center / 
hostel for women

72124200004
ARE2803 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 10.00 10.00 50.00 50.00

4
िशƗण मानधन / सं̾थेमाफŊ त चालिवणे 
Education Honorarium/

72121690001
ARE2804 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 10.00 10.00 10.00 10.004 Education Honorarium/

Operation by Institutes
ARE2804 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 10.00 10.00 10.00 10.00

5

पनवेल महानगरपािलका Ɨेũात िविवध िठकाणी 
"She Toilet" उभारणे
Construction of "She Toilet" at various 
places in Panvel Municipal Corporation 
area

35524340001
ARE2805 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 50.00 100.00 300.00

6

MBBS, BAMS, BHMS वैȨकीय िशƗण घेणा̴या 
मुलीनंा ŮोȖाहनाȏक िशˈवृȅी देणेकामी.
Providing incentive scholarships to girls 
pursuing MBBS, BAMS, BHMS education.

61027490015
ARE2806 0.00 0.00 11.00 25.00 0.00 25.00 25.00 50.00 192.00

7

राǛ व रा Ō̓ ीय ˑरावर िŢडा Ɨेũात िवशेष 
Ůािवǻ िमळवणा̴या खेळासाठी (वैयİƅक व 
सांिघक) मुलीनंा आिथŊक मदत करणे.
To provide financial assistance to girls 
(individual and team) for special sports in 
the field of sports at the state and national 
level.

54027490003
ARE2807 0.00 0.00 1.15 5.00 0.00 10.07 10.07 20.00 20.00

8

आिदवासी वाǰातील मिहला व कुपोिषत 
मुलांसाठी उपाययोजना करणे इȑादी
To plan measures for women and 
malnourished children in tribal villages etc.

72027490009
ARE2808 0.00 0.00 0.00 5.00 1.25 25.00 26.25 50.00 50.00

अनाथ/िनराŵीत मुलीनंा दȅक घेतलेʞा 
पालकांसाठी ŮोȖाहनाȏक अनुदान योजना

9

अनाथ/िनराŵीत मुलीनंा दȅक घेतलेʞा 
पालकांसाठी ŮोȖाहनाȏक अनुदान योजना 
राबिवणे. 
Implementing incentive grant schemes for 
parents of orphaned / homeless girls.

72027490010
ARE2809 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 50.00 50.00 50.00 50.00

10
िवदयाȚाōना सािहȑ पुरिवणे इȑादी
Providing Students Educational Stationery 
etc

72122900003
ARE2810 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 50.00 50.00 50.00 50.00

28)
एकूण - मिहला व बालकʞाण 
Total - Women child Welfare 11.27 16.65 18.95 252.00 18.93 281.07 300.00 700.00 1542.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

29)
दहन दफन भूमी 
Cremation ground

DP29
ARE2900

1
दहन दफन ʩव̾था देखभाल व िनगा दूŝˑी 
Burial Systtem Repair & Maint

58024100002
ARE2901 67.16 2.48 23.29 100.00 3.62 93.06 96.68 100.00 100.001

Burial Systtem Repair & Maint ARE2901 67.16 2.48 23.29 100.00 3.62 93.06 96.68 100.00 100.00

2
सािदलवार 
Sundry Exp.

58022190000 
ARE2902 2.30 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 5.00 5.00 5.00

3
बेवारस Ůेतास मुठमाती ( मनुˈ / Ůाणी इ.  )
Unclaimed Bodies Cremation
(Human / Animals)

34321390011
ARE2903 2.84 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

4
वीजखचŊ 
Electricity Bill

58022120001
ARE2904 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29)
एकूण - दहन दफन भूमी 
Total - Cremation ground 72.30 2.48 23.29 106.00 3.62 99.06 102.68 106.00 106.00

30)
िवधी िवभाग
Law Department

DP30
ARE3000

1
सािदलवार
Sundry Exp.

07622900002
ARE3001 0.01 0.01 0.14 1.00 0.10 0.05 0.15 10.00 10.00Sundry Exp. ARE3001

2
इतर दावे व खटले 
Other Claims

03122720017
ARE3002 0.34 6.43 14.24 30.00 22.87 62.00 84.87 300.00 300.00

3
सʟागार मानधन व इतर अनुषंिगक खचŊ
Consultation Charges & Other
Incidental expenditure

03121690088
ARE3003 3.78 1.60 0.35 19.00 0.50 2.00 2.50 53.00 53.00

30)
एकूण - िवधी िवभाग
Total - Law Department 4.13 8.04 14.73 50.00 23.46 64.05 87.51 363.00 363.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

31)
िशƗण 
Education

DP31
ARE3100

1
िशƗण वगŊणी 20 टſे
20% subsidy amount for Primary
School Education

82227200002
ARE3101 138.11 70.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2
सािदलवार
Sundry Exp.

82022190000
ARE3102 0.00 1.75 0.00 20.00 0.76 0.01 0.77 25.00 25.00

3
पमपा शाळा भाडे 
Rent From PMC  School

82022290011
ARE3103 0.00 0.00 0.00 0.05 0.00 0.05 0.05 0.05 0.05

4
समारंभ खेळ व िवȨाȚाŊचा गुणगैारव 
Education Department Celebration for
Sports & Students Felicitation

82027420001
ARE3104 0.04 0.00 0.00 15.00 0.00 15.00 15.00 20.00 20.00

5
छपाई पįरƗा पेपर खचŊ 
Exam Papers Printing Exps

82022140002
ARE3105 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 3.00 5.00 5.00

6
प.म.पा.Ůा.शाळा िनगा/देखभाल/दुŝˑी 
Mpl. School Repair & Maint

82024200003
ARE3106 0.19 0.00 0.00 25.00 0.00 25.00 25.00 30.00 30.00

7

प.म.पा.Ůाथ.शाळातील मुलांना ई-लिनōग संगणक 
ŮिशƗण सेवा व सािहȑ पुरिवणे 
Providing e-Learning Computer
Training Services to Students

82025500010
ARE3107 0.69 0.00 0.00 300.00 0.00 300.00 300.00 300.00 370.00

8
प.म.पा.Ůाथ.शाळातील मुलांना गणवेष 
Providing Uniforms for Mpl. Schools

82025390005
ARE3108 0.00 0.00 0.00 30.00 6.70 30.00 36.70 30.00 30.00

9
िवज खचŊ 
Education Department Electricity Bill

82022120006
ARE3109 0.00 3.45 0.81 19.00 1.17 20.00 21.17 19.46 19.46

10
दुरȰनी खचŊ 
Education Department Telephone
Charges

82022210007
ARE3110 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

11
िजʥा पįरषद शाळा ताɯात घेणेबाबत
Holding of Zilla Parishad School

82024200014
ARE3111 0.00 0.00 0.00 40.00 0.00 40.00 40.00 50.00 50.00

12

ठेके प̡दतीने प.म.पा. शाळांना सूरƗा रƗक, 
िशपाई, MTS पुरिवणे
Providing Peons & Security Personals
on Contract Basis

08025720002
ARE3112 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 20.00 25.00 25.00

13
िशƗक / िशƗकेȅर कमŊचारी सानुŤह
Teaching / Teaching Staffing Cabinets

82021470013
ARE3113 2.48 3.23 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 21.00 21.00

14
िशƗण ̾थायी आ̾थापना
Edu. Gen. Adm.

82021100015
ARE3114 0.00 200.81 890.81 800.00 531.85 398.15 930.00 900.00 900.00

15
िशƗण िनवृȅी वेतन
Edu. Pension Fund

82021710017
ARE3115 0.00 60.45 282.61 700.00 361.87 193.00 554.87 800.00 800.00

16
उपदान (िशƗण)
Gratuity (Education)

03121740111
ARE3116 0.00 0.00 0.00 27.00 0.00 29.20 29.20 22.77 22.77

17
अंशराशीकरण (िशƗण)
Contribution (Education)

03121790112
ARE3117 0.00 0.00 0.00 33.00 0.00 41.07 41.07 27.72 27.72

18
वैȨकीय ŮितपुतŎ (िशƗण)
Medical reimbursement (education)

03121410113
ARE3118 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 3.00 3.00 10.00 10.00

19
सण अŤीम (िशƗण)
Festival Advance (Education)

8204710016
ARE3119 0.00 0.00 1.63 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00

20
भिवˈ िनवाŊह िनधी (िशƗण)
Provident Fund (Education)

03135510064
ARE3120 0.00 0.00 0.00 60.00 21.52 15.00 36.52 60.00 60.00Provident Fund (Education) ARE3120

21

1 ली ते 5 वी पयōतचे इंŤजी माȯमाचे वगŊ सुŝ 
करणे
Starting English medium classes from 1st 
to 5th Std.

New Head
ARE3121 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00

22
िशƗण कुटंुब िनवृȅी वेतन
Edu. Family Pension Fund

82021720018
ARE3122 0.00 0.00 12.36 50.00 15.62 9.68 25.30 55.00 55.00

31)
एकूण - िशƗण 
Total - Education 141.51 340.49 1188.21 2168.05 939.48 1143.15 2082.63 2412.00 2682.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

32)
Ţीडा व सांˋृितक उपŢम
Sports and Cultural Activities

DP32
ARE3200

1
सािदलवार 
Sundry Exp.

54022190001
ARE3201 0.00 0.00 0.00 20.00 2.86 2.00 4.86 20.00 20.00

2

मा.महापौर चषक / िजʥाˑरीय Ţीडा ˙धाōचे 
आयोजन करणे
Organizing district level sports 
competitions / Hon. Mayor Trophy

54027420002
ARE3202 3.00 11.02 0.00 200.00 11.47 99.57 111.04 200.00 200.00

3

प.म.पा.कमŊचारी व सद˟ Ţीडा ˙धाŊ 
राबिवणे/सांˋृतीक कायŊŢम/कमŊचारी कʞाण 
संवधŊन आिण प.म.पा.हिददतील खेळासाठी िŢडा 
उपŢम राबिवणे
Implementation of Sports
Management for Employees and
Community Sports Competitions /
Cultural Activities / Employees
Welfare Conservation / Sports for
Mpl. Staff

03225710028
ARE3203 0.00 0.00 4.19 50.00 2.85 100.00 102.85 60.00 60.00

32)
एकूण - Ţीडा व सांˋृितक उपŢम
Total - Sports and Cultural Activities 3.00 11.02 4.19 270.00 17.18 201.57 218.75 280.00 280.00

33)
संिकŊ ण DP33

33)
संिकŊ ण 
Miscellanious

DP33
ARE3300

1
कजŊ परत फेड 
Repayment of Loans

04333590095
ARE3301 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00

2
कजाŊवरील ʩाज 
Interest on Loans

04323200051
ARE3302 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 3.00

3
रˑा िनधी
Road Grant

04331790053
ARE3303 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 20.00 20.00

4
घसारा िनधी 
Depreciation Fund

04331900054
ARE3304 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 200.00 200.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

5
वेतन राखीव िनधी 
Salary Fund

04331510055
ARE3305 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 200.00 200.00

6
िनवृȅी वेतन राखीव िनधी
Pension Fund

01031810012
ARE3306 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00

7
िसिकंग फंड 
Sinking Fund

01031790009
ARE3307 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 200.00 200.00

8
वृƗ संरƗण िनधी 
Tree Protection Fund

04331790056
ARE3308 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00

9
इतर राखीव नधी 
Other Reserve Funds

01031900011
ARE3309 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00

10 एल.आय.सी. LIC
03235710017

ARE3310 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11
कमŊचारी गणवेश,पावसाळी Ůावरणे इ. 
Workers Uniforms, Raincorts, Etc

07321450008
ARE3311 2.36 2.58 13.99 25.00 1.05 13.95 15.00 25.00 25.00

12

कामगारांकरीता निवन घर घेणे/दुŝˑी करणे 
करीता कजŊ देणे
Providing Loans for New House /
Repairing of House to Employees

03247100089
ARE3312 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13
उȖव समारंभ साजरे करणे 
Festival Celebration

07325710009
ARE3313 9.75 3.64 2.38 15.00 11.20 5.00 16.20 20.00 20.00

14
ŵम साफʞ योजना 
Labor Welfare Scheme

04132300063
ARE3314 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15
आकİ˝त कारणासाठी तरतुद 
Covid-19 उपायोजना
Provision for Casualty

04329990546
ARE3315 0.35 319.17 3205.94 4000.00 645.84 200.00 845.84 1003.94 1003.94

16
Bank Charges
बँक शुʋ ARE3316 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.50 0.50

महानगरपािलका मालकीǉा इमारती व 

17

महानगरपािलका मालकीǉा इमारती व 
यंũसामुŤी इȑांिदचे िवमा उतरिवणे 
Insurers of Mpl. Owned Buildings &
Machinery etc.

53122160005
ARE3317 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

18
आपǽालीन िनयंũण कƗ 
Emergency Control Room

81029940000
ARE3318 9.34 12.00 0.00 50.00 1.15 0.00 1.15 0.00 0.00

33)
एकूण - संिकŊ ण
Total - Miscellanious 21.80 337.39 3222.31 4983.00 659.24 218.95 878.19 1932.44 1932.44



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

34)
Ůभाग सिमती - 1
Prabhag Samiti - 1

DP34
ARE3400

1
सािदलवार
Sundry Exp.

04322194002
ARE3401 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00Sundry Exp. ARE3401 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00

2
रˑे दुŝˑीची कामे
Road repair works

21024330006
ARE3402 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00

Ůभाग सिमती - 1
Prabhag Samiti - 1 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 20.00 20.00

35)
Ůभाग सिमती - 2
Prabhag Samiti - 2

DP35
ARE3500

1
सािदलवार
Sundry Exp.

04322194003
ARE3501 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00

2
रˑे दुŝˑीची कामे
Road repair works

21024330007
ARE3502 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00

Ůभाग सिमती - 2
Prabhag Samiti - 2 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 20.00 20.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

36)
Ůभाग सिमती - 3
Prabhag Samiti - 3

DP36
ARE3600

1
सािदलवार
Sundry Exp.

04322194004
ARE3601 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.001

Sundry Exp. ARE3601 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00

2
रˑे दुŝˑीची कामे
Road repair works

21024330008
ARE3602 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00

Ůभाग सिमती - 3
Prabhag Samiti - 3 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 20.00 20.00

37)
Ůभाग सिमती - 4
Prabhag Samiti - 4

DP37
ARE3700

1
सािदलवार
Sundry Exp.

04322194005
ARE3701 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00

2
रˑे दुŝˑीची कामे
Road repair works

21024330009
ARE3702 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00

Ůभाग सिमती - 4
Prabhag Samiti - 4 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 20.00 20.00

एकुण - भाग 1 - महसुली खचŊ
TOTAL - PART 1 - REVENUE 
EXPENDITURE

9351.36 8915.37 17649.36 48694.30 13438.70 18618.24 32056.94 58104.15 74987.77



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

1)
बांधकाम िवभाग
Construction Dept.

DQ01
ACE1200

भाग - 2 भांडवली खचŊ
PART - 2 CAPITAL EXPENDITURE

1
आयुƅ िनधी
Commissioner Fund

1031900014
ACE1201 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2

र˒ांचे काँŢीटीकरण तसेच शासकीय 
योजनांसाठी ˢिहˣा
Concretization of roads and PMC share for 
equivalent government schemes

21243330000
ACE1202 2775.32 1019.81 853.63 3150.00 724.13 908.14 1632.27 8600.00 21226.00

3
र˒ांचे डांबरीकरण / पुʼीकरण करणे 
Road Asphalting & etc.

21443330002
ACE1203 389.87 97.31 107.92 1000.00 310.39 218.38 528.77 5000.00 5000.00

4
निवन रˑे बांधणे
New Roads Construction

21441330005
ACE1204 563.96 586.64 218.95 1000.00 2.64 637.82 640.45 317.20 317.20

5
बांधकाम सािहȑ खरेदी
Sationery - PWD (Cap)

12025200012
ACE1205 0.20 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

6

˝शानभुमी व कŰˑान िवकािसत / बांधकाम 
करणे
Cremation & Burial Grounds
Improvments & Repair

58043390003
ACE1206 2.54 59.61 117.54 1000.00 91.07 128.32 219.39 1500.00 1500.00

7
सावŊ.तलाव सुशोिभत करणे
Decoration of all Mpl. Lakes

55324100005
ACE1207 687.03 354.89 701.53 1400.00 307.50 758.86 1066.35 2000.00 2289.82Decoration of all Mpl. Lakes ACE1207

8
सावŊ. तलाव साफसफाई करणे 
Cleaning of all Mpl. Lakes

55324100004
ACE1208 5.93 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

9

पदपथ, गटार इȑादी िठकाणी मॅनहोल/चŐबसŊवर 
झाकणे बसिवणे
Installation of covers on 
manholes/chambers at footpaths, drains 
etc

New Head
ACE1209 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2000.00 2000.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

10
गʟी,रˑे कॉंŢीट करणे
Cementing of Roads

21624330000
ACE1210 86.00 105.87 74.92 400.00 180.34 119.66 300.00 64.10 123.10

11
राखीव भुखंड कंुपण घालणे 
Reserved floor fencing

03141100089
ACE1211 73.77 76.98 20.40 150.00 33.27 51.00 84.27 500.00 618.00

ːोअर ŝम बांधणे व कॉंŢीट करणे
31043200025 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.0012

ːोअर ŝम बांधणे व कॉंŢीट करणे
Store Room Construction and
Cementing

31043200025
ACE1212 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

13
ŵी.गणेशमुतŎ िवसजŊनासाठी घाट बांधणे 
Construction of Ghat for Ganesh
Immersion

52427490001
ACE1213 2.78 25.99 23.53 150.00 63.33 0.67 64.00 70.00 306.00

14
पुǻʶोक अिहʞाबाई होळकर सभागृह बांधणे 
कįरता मनपा िहˣा

New Head
ACE1214 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00

15
मनपा सȨाची Ůशासकीय इमारत
Current Office of Panvel Municipal 
Corporation

11143200011
ACE1215 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00 30.00

16
मा. महापौर िनवास̾थान 
Mayor residence

03141200091
ACE1216 0.00 0.00 16.95 1200.00 0.00 300.00 300.00 1450.00 1450.00

17

मा. आयुƅ/अितįरƅ आयुƅ/उप आयुƅ 
िनवास̾थान 
Commissioner / additional commissioner / 
deputy commissioner's residence

03141200090
ACE1217 88.66 99.36 159.27 70.00 3.42 86.98 90.39 50.00 50.00

18

िवकास योजना अमंलबजावणी जिमन संपादन 
करणे / ˝ाटŊ िसटी 11141100016 0.00 4.00 0.00 700.00 0.00 500.00 500.00 5000.00 5000.0018
करणे / ˝ाटŊ िसटी
Development Plan Implementation
Land Acquisition / Smart City

11141100016
ACE1218 0.00 4.00 0.00 700.00 0.00 500.00 500.00 5000.00 5000.00

19

ŵी छũपती िशवाजी महाराज अʷाŝढ 
पुतळागाडŊन व भारतरȉ डॉ. बाबासाहेब 
आंबेडकर पुतळा सुशोिभकरण करणे 
Shree Chatrapati Shivaji Maharaj Ashvarud
Statue Garden & Bharat Ratna Dr. 
Babasaheb Ambedkar Statue Beautification

55129920008
ACE1219 84.83 92.96 87.33 5.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

20
आगरी - कोळी / कराडी भवन बांधणे
Agri / Koli Kradi Bhawan Construction

03141200092
ACE1220 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

21 निवन पुल बांधणे /  C.D. Work
21141310001

ACE1221 0.42 0.00 24.37 50.00 0.00 23.85 23.85 0.00 27.85

बŠउȞेशीय सभागृहे / समाज मंिदर बांधकाम 

22

बŠउȞेशीय सभागृहे / समाज मंिदर बांधकाम 
करणे तसेच सदर अनुषंगाने शासन योजने कįरता 
मनपा िहˣा
Construction of Multi Cultural Hall &
Community Bldg.

72543200007
ACE1222 0.49 47.14 105.34 300.00 15.97 34.03 50.00 1000.00 1000.00

23
कोळीवाडा Ůॉ.1240 िवकािसत करणे
Devlopment of Plot No. 1240 in Koli Wada

72043200000
ACE1223 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 20.00 20.00

24
मनपा आरिƗत जागेत वाहनतळ उभारणे 
Construction of Parking Space in
Reserved Area

11141200015
ACE1224 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 50.00 286.00

25
बागेत खेळणी बसिवणे 
Purchase of Amusement Items

55124800009
ACE1225 0.00 0.00 0.00 100.00 4.00 2.00 6.00 1.00 1.00

26
बेघरांसाठी िनवारकŐ ūाचे बांधकाम करणे
Const. of Shelters for the Homeless

74041200002
ACE1226 0.64 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 400.00 518.00

27
भाजी माकő ट सुधारणा करणे 
Improvement to Bhaji Market

4224200003
ACE1227 5.04 0.00 0.00 150.00 0.00 0.00 0.00 200.00 200.00

28
ETC सŐटर बांधणे
Building ETC Center

53041200003
ACE1228 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00Building ETC Center ACE1228 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00

29
Ůा.शाळा इमारत बांधकाम 
Construction of Primary School

82243200003
ACE1229 631.64 291.47 198.88 300.00 117.73 82.27 200.00 100.00 1280.00

30
माता व बालसंगोपन Ŝƫालय बांधकाम
Construction of Maternal and Child Care 
Hospital

61041200016
ACE1230 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 102.54 102.54 2150.00 3743.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

31

ŵी.गणेशमुतŎ िवसजŊनासाठी कृिũम तलाव तयार 
करणे 
Preparation of artificial ponds for the
immersion of Shri Ganesh Murti

52427490002
ACE1231 1.69 10.77 0.00 30.00 0.00 0.00 0.00 25.00 25.00

ɢड कंटŌ ोलसाठी गाढी नदी िकनारी संरƗक 
िभंत बांधणे 55741200002 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.0032
िभंत बांधणे
Construction of Gadhi river retaining 
protective wall for flood control

55741200002
ACE1232 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

33
हायजैिनक अȑाधुिनक मǅी माकő ट बाधणे
Construction of Hygienic & Modern
Fish Market

44327200002
ACE1233 65.95 34.44 31.84 75.00 0.00 107.88 107.88 20.00 20.00

34
शॉिपंग कॉɼलेƛ बांधणे 
Construction of Shopping Complex

44141200002
ACE1234 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

35
निवन बाजार बांधणे रोजबाजारासह
Construction of New Markets

44241200004
ACE1235 0.00 0.00 0.00 1500.00 0.00 0.00 0.00 1500.00 1500.00

36

रा Ō̓ ीय महामागŊ Ţ.4 कळंबोली ते खांदा वसाहत 
महामागाŊǉा दोɎी बाजुस वृƗारोपण करणे
Tree plantation on NH 4  (Kalamboli to 
Khanda)

ACE1236 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

37
नाटयगृह बांधणे 
Construction of Theaters

53243200000
ACE1237 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

38
ˢराǛ- निवन मनपा मुƥ Ůशासकीय भवन
SWARAJYA -  New Head Office of Panvel 
Municipal Corporation

03141200101
ACE1238 0.00 0.00 107.63 4000.00 697.62 2802.38 3500.00 11061.98 11061.98

39
महानगरपािलका निवन Ůभाग कायाŊलये बांधणे
New Ward Office of Municipal Corporation

03141200102
ACE1239 0.00 0.00 0.00 1200.00 0.00 200.00 200.00 3500.00 3500.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

40

ŵी छũपती संभाजी महाराज मैदान िवकिसत 
करणे 
Development of - Shri Chatrapati Sambhaji 
Maharaj Ground

55141390015
ACE1240 0.00 0.00 0.00 435.00 53.12 200.00 253.12 76.86 371.86

मनपा ह̊दीतील पावसाळी पाǻाचा िनचरा 

41

मनपा ह̊दीतील पावसाळी पाǻाचा िनचरा 
करǻासाठी उपाययोजना करणे
Measures for drainage of rainwater in 
Municipal area

23024320001
ACE1241 0.00 23.55 1597.37 500.00 583.71 281.68 865.39 1500.00 1500.00

42

गावठाण पįरसरातील पायाभूत सुिवधा सवőƗण 
कŝन एकिũत िवकास आराखडा करणे
Conducting Survey in Rural Areas
and Providing Development Facilities

03122730093
ACE1242 0.00 31.03 160.00 150.00 0.00 0.00 0.00 1500.00 1500.00

43
गावठाण पįरसरात पायाभूत सुिवधा उभारणे
Providing Infrastructure To Rural
Areas

04141300074
ACE1243 200.89 731.15 1487.70 6200.00 1124.19 1522.16 2646.36 5669.77 5669.77

44
जेʿ नागįरकांकरीता िवरंगुळा कŐ ū बांधणे
Construction of leisure center for senior 
citizens

53041200002
ACE1244 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00

एकूण - बांधकाम िवभाग
Total - Construction Dept. 5667.66 3692.96 6095.11 26106.00 4312.41 9068.63 13381.04 55974.90 72753.57

2)
मालमȅा िवभाग
Assets Dept.

DQ02
ACE1300

1

िसडको कडून भुखंड हˑांतरण भुईभाडे, फी, 
शुʋ व इतर
Plot transfer from CIDCO Land rent, fees, 
charges and others

03141200107
ACE0701 1395.11 0.08 1293.14 4000.00 1112.44 1500.00 2612.44 5000.00 5000.00

एकूण - मालमȅा िवभाग
Total - Assets Dept. 1395.11 0.08 1293.14 4000.00 1112.44 1500.00 2612.44 5000.00 5000.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

3)
िदवाबȅी िवभाग 
Electric Dept.

DQ03
ACE1400

1
पथŮकाश सािहȑ खरेदी व निवन िदवे बसिवणे
Purchase & Installation of Street
Lights (New Lights)

24141540016
ACE1401 39.32 5.70 178.11 500.00 91.64 100.00 191.64 1000.00 1000.00

Lights (New Lights)
ACE1401

2

र˒ावर नवीन खांब उभारणे, भुिमगत,सİʬŊस 
लाईन, सािहȑ व खरेदी
Purchase & Installation of New Poles,
Underground Lines, Materials, etc.

24141540007
ACE1402 34.74 375.12 184.02 1000.00 67.10 700.00 767.10 1700.00 1700.00

3
जनरेटर संच खरेदी
Purchase of Generator Set

24141510005
ACE1403 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00

4

चौकांचे/इमारतीचें/उǭाणपुलांचे/तलावांचे 
िवद्युतीकरण व सौदंयŎकरण करणे
Electrification and beautification of 
chowks/buildings/flyovers/lakes

24141540008
ACE1404 151.77 8.56 0.00 50.00 2.66 15.00 17.66 1500.00 1500.00

5
सोलार यंũणा Ůकʙ राबिवणे
Implementing Solar Energy Project

56041400004
ACE1405 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 100.00 100.00 300.00 300.00

6
वातानुकुिलत यंũ खरेदी
Purchaseing of Air Conditioners

24141700004
ACE1406 9.17 0.55 2.90 20.00 0.00 3.00 3.00 20.00 20.00

7
र˒ावर नवीन LED पथिदवे बसिवणे 24124500015 19.60 0.00 92.17 200.00 0.00 400.00 400.00 400.00 400.007
र˒ावर नवीन LED पथिदवे बसिवणे
Installation of New LED Street Lights

24124500015
ACE1407 19.60 0.00 92.17 200.00 0.00 400.00 400.00 400.00 400.00

8
िŢडांगणे व उȨाने िवद्युत ʩव̾था
Electrification of playgrounds and parks

New Head
ACE1408 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700.00 700.00

एकूण - िदवाबȅी िवभाग 
Total - Electric Dept. 254.60 389.93 457.20 2020.00 161.40 1318.00 1479.40 5670.00 5670.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

4)
अिưशमन दल
Fire Brigade

DQ04
ACE1600

अिưशमन उपकरणे साधने खरेदी
1

अिưशमन उपकरणे / साधने खरेदी
Purchase of Fire Fighting Equipment 
/Devices

61025200002
ACE1601 12.39 3.00 3.52 500.00 0.00 500.00 500.00 500.00 500.00

2
अिưशमन वाहने खरेदी
Purchase of Fire Fighting Vehicles

81041610001
ACE1602 317.78 56.57 0.00 2100.00 0.00 2100.00 2100.00 3900.00 3900.00

एकूण - अिưशमन दल
Total - Fire Brigade 330.17 59.57 3.52 2600.00 0.00 2600.00 2600.00 4400.00 4400.00

5)
वाहन िवभाग
Vehicle Dept.

DQ05
ACE1700

1
टायर, बॅट̴या इ. खरेदी 
Tyre, Batteries etc. purchase

81145200010
ACE1701 6.25 0.00 0.00 15.00 0.00 10.00 10.00 17.00 17.00

2
महानगरपािलका कįरता नवीन वाहने खरेदी 
करणे (जड - छोटे)
Purchase of New Vehicle (Big - Small)

83041690005
ACE1702 2.76 10.35 0.26 200.00 16.48 178.91 195.39 200.00 800.00

एकूण - वाहन ʩवहार
Total - Vehicle Dept. 9.01 10.35 0.26 215.00 16.48 188.91 205.39 217.00 817.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

6)
मािहती व तंũǒान िवभाग
IT Dept.

DQ06
ACE2000

1
सॉɝवेअर / संगणक /  PDA / िŮंटसŊ खरेदी 
Purchase of Softwares / Computers /
Printers

07341700011
ACE2001 17.62 27.39 221.57 400.00 121.52 99.70 221.22 1100.00 1900.00

2

शहारातील Ůमुख चौक व ŮवेशȪरावर / 
कायाŊलयात सी.सी.िटʬी.कॅमेरे बसिवणे
Installation of CCVV cameras at
Junctions / Entry Points / Offices

03141700067
ACE2002 2.89 0.31 1.14 50.00 4.78 50.00 54.78 300.00 13000.00

एकूण - मािहती व तंũǒान िवभाग
Total - IT Dept. 20.51 27.70 222.71 450.00 126.29 149.70 276.00 1400.00 14900.00

7)
वैȨकीय सेवा / Ŝƫालय / दवाखाने / 
(NUHM)
Medical Services/Hospitals / (NUHM)

DQ07
ACE1800

1
Ŝƫालयीन सिजŊकल सािहȑ खरेदी
Purchase of Hospital Surgical
Material

61025200003
ACE1801 11.22 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 75.00 75.00

2
Ŝƫालयीन औषध खरेदी
Purchase of Medicines for Hospitals

61025200004
ACE1802 47.04 0.00 0.00 100.00 7.02 27.00 34.02 250.00 250.00

3
Ŝƫालयीन उपकरणे खरेदी
Purchase of Hospital Machineries

61025200005
ACE1803 0.00 2.27 21.28 50.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00

4
Ŝƫालयीन साफसफाई
Hospital Cleaning

61024200006
ACE1804 0.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00 30.00 30.00

5
Ŝƫवािहका
Ambulance

61041610014
ACE1805 0.00 0.00 0.00 130.00 0.00 0.00 0.00 150.00 150.00

6
कमŊचारी गणवेश / Ŝƫालयीन कापड चोपड
Staff Uniform / Hospital Cloth

61021450007
ACE1806 0.00 0.00 0.00 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7
Ŝƫालयीन बांधकाम
Construction of Hospitals

61041200008
ACE1807 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 102.54 102.54 875.27 875.27



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

8
Ŝƫालयीन देखभाल दुŝˑी
Hospital Maintanance

61024200009
ACE1808 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 2.50 2.50 1.00 1.00

9
संशोधन
Research

63025200002
ACE1809 0.00 0.00 0.00 10.00 7.77 2.23 10.00 10.00 10.00

10
नागरी Ůाथिमक आरोƶ कŐ ū बांधकाम
Construction of UPHC Center

61041200017
ACE1810 0.00 0.00 0.00 1000.00 0.00 53.54 53.54 2000.00 2000.00

वैȨकीय सेवा / Ŝƫालय / दवाखाने / 
(NUHM)
Medical Services/Hospitals / (NUHM)

58.26 2.27 21.28 1384.00 14.79 187.81 202.60 3491.27 3491.27

8)
िशƗण
Education

DQ08
ACE3100

1
फिनŊचर खरेदी व वॉटर कुलर इ.
Purchase of Furniture, Water Cooler, etc.

82041800008
ACE3101 16.29 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

एकूण - िशƗण
Total - Education 16.29 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9)
भांडार िवभाग
Store Dept.

DQ09
ACE0600

1
ːेशनरी, कॅलƐुलेटर इȑादी
Stationery, Calculators etc.

07322150007
ACE0601 29.59 0.00 5.07 1.00 0.60 3.80 4.40 1.00 1.00

2
खुǉाŊ, कारपेट, फिनŊचर इ. खरेदी 
Purchase of Chairs, Carpets,
Furniture, etc.

07341800010
ACE0602 7.48 19.31 29.66 100.00 36.64 22.00 58.64 100.00 100.00

एकूण - भांडार िवभाग
Total - Store Dept. 37.07 19.31 34.73 101.00 37.24 25.80 63.04 101.00 101.00

10)
िवȅ आयोग 
Finance Commission

DQ10
ACE1000

1

14 वा िवȅ आयोग : घनकचरा ʩव̾थापन व इतर 
कायŊŢम
14th Finance Commission : Solid Waste
Management and other

34125600001
ACE1001 3978.22 3716.60 922.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

2

14 वा िवȅ आयोगामधील मनपा िहˣा 
कŐ ū शासन पुरˋृत अमृत योजनेअंतगŊत - Ťीन 
˙ेस
ULB Share : Under Central AMRUT
Scheme - Green Space

4132110075
ACE1002 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3
15 वा िवȅ आयोग : मुलभूत
15th Finance Commission : Untied Grant

34641390001
ACE1003 0.00 0.00 1662.21 1500.00 1415.30 84.70 1500.00 1250.00 1250.0015th Finance Commission : Untied Grant ACE1003

4
15 वा िवȅ आयोग : बंधनकारक 
50% घनकचरा ʩव̾थापन
15th Finance Commission : Tied Grant

03141390108
ACE1004 0.00 0.00 0.00 500.00 377.55 372.45 750.00 625.00 625.00

5
15 वा िवȅ आयोगा मधील शासन योजनेसाठी 
िहˣा (ˢǅ भारत / अमृत योजना)
15th Finance Commission, Mpl. Share

03141390108
CCE1005 0.00 0.00 1.05 500.00 25.43 724.57 750.00 625.00 625.00

एकूण - िवȅ आयोग 
Total -Finance Commission 3978.22 3716.60 2585.39 2500.00 1818.27 1181.73 3000.00 2500.00 2500.00

11)
अनुदान व अंशदाने मधून खचŊ
GRANT AND PARTURITIONS

DQ11
ACE1100

1
MUIDCL (CDP) अनूदान 
MUIDCL (CDP) Grant

04132290077
ACE1101 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2
NUHM (रा Ō̓ ीय शहरी आरेाƶ अिभयान)
NUHM (National Urban Health Mission)

62132190004
ACE1102 4.73 2.39 585.61 100.00 411.01 88.99 500.00 500.00 500.00

3
NULM (रा Ō̓ ीय नागरी उपिजिवका अिभयान)
NULM (National Urban Livelyhood Mission)

04132300050
ACE1103 0.01 14.10 10.84 10.00 9.86 58.11 67.96 320.00 320.00

4

ʩवसाईक सामािजक जबाबदारी (CSR)
ʩवसाईक पयाŊवरणीय जबाबदारी (CER)
CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY
CORPORATE ENVIRONMENTAL 
RESPONSIBILITY

08013900003
ACE1104 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 100.00 100.00 100.00 100.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

5
रˑा अनुदान
Road Grant

04331790053
ACE1105 75.00 75.00 75.00 75.00 0.00 75.00 75.00 75.00 75.00

6
सवाōसाठीघरे (झेापडपटटी पुनŊ:िवकास PMAY)
House For Everyone
(Slum Rehabilitation)

04132300053
ARE1106 18.65 44.01 141.49 20500.00 367.72 3205.37 3573.09 20000.00 20000.00

10
कोरोना अनुदान 04132300087 21.85 2143.93 1308.70 1000.00 265.20 234.80 500.00 500.00 500.0010
कोरोना अनुदान
Covid - 19 Grant

04132300087
ACE1107 21.85 2143.93 1308.70 1000.00 265.20 234.80 500.00 500.00 500.00

11
नैसिगŊक आपȅी-चŢीवादळ अनुदान
Cyclone Disaster Mgt. Grant

81032300003
ACE1108 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

12

आमदार व खासदार यांचा ̾ थािनक िवकास 
कायŊŢमातंगŊत िनधी 
Funds under the Local Development
Program of MLAs and MPs

12024390015
ACE1109 0.00 50.00 16.05 50.00 7.23 122.77 130.00 200.00 400.00

13
MMRDA कडुन र̾ ता काँŢीट करणे कामी 
अनुदान
Grant from MMRDA for Road Construction

04132300052
ACE1110 0.00 0.00 102.88 2500.00 288.69 607.53 896.22 2746.11 2746.11

16

लोक वगŊणी (िविवध िवकास योजनांसाठी 
प.म.पा.िहʴाची रſम) 
Public contribution (PMC Contribution
for Various Development Schemes)

04132110083
ACE1111 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7

िजʥा ˑरीय सुवणŊ जयंती नगरोȈान 
महाअिभयांनाअतगŊत कामे,
Work Under Maharashtra Suvarna

12043390021
ACE1112 28.55 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00 50.00 2050.00

Jayanti Navratthan Maha Abhiyaan

8
मुलभूत/Ůाथिमक सोयी-सुिवधा अनुदान
BASIC/PRIMARY FACILITIES GRANT

ACE1113 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 700.00 700.00 1000.00 3000.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

9

महारा Ō̓  शासन बांधकाम िवभाग - िवद्युत 
ʩव̾था करणेकामी
Government of Maharashtra Construction 
Department - Electrical work

ACE1114 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 680.35 680.35 680.35 680.35

14
िजʥा िनयोजन सिमती अनुदान
DPDC Grant for Works

New Head
ACE1115 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00

15

अ̵ पसं̏ यांक बŠल Ɨेũात नागरी सुिवधांसाठी 
अनुदान 
Grant for Civil Facilities in the Minority
Dominated Area

72032300002
ACE1116 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00 10.00 10.00

अनुदान व अंशदाने 
GRANT AND PARTURITIONS 148.78 2330.44 2740.57 24336.00 1349.72 5933.91 7283.63 26682.47 30882.47

एकुण- भाग 2 भांडवली खचŊ (1 ते 11)
TOTAL - PART 2 CAPITAL EXPENDITURE 11915.70 10249.21 13453.90 63713.00 8949.04 22154.49 31103.52 105436.64 140515.31

1
अŤीम
Advance

04147500040
CPD0001 4.67 8.97 635.25 10.00 0.00 10.00 10.00 10.00 10.00

भाग - 3 असाधारण ऋण
PART - 3 SUSPENCE & OTHER

2
अʙ मुदत अनामत ठेवी 
DEPOSITE

04337110039
CPD0002 134.00 85.79 1.55 500.00 54.54 45.46 100.00 100.00 100.00

3
सुरƗा अनामत
SECURITY DEPOSITE

04336200041
CPD0003 0.00 0.00 378.87 378.00 404.34 1195.66 1600.00 1500.00 1500.00

4
अितįरƅ सुरƗा अनामत
ADDITIONAL SECURITY DEPOSITE

04336201005
CPD0004 0.00 0.00 0.22 100.00 6.20 3.80 10.00 100.00 100.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक अ - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

5
जािहरात शुʋ अनामत
ADVERTISING FEE DEPOSITE

03136200114
CPD0005 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.10 0.10 100.00 100.00

6
इतर परवाना शुʋ अनामत
Other license fee deposit

New Head
CPD0006 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00

7
वृƗ संगोपन अनामत 56036200005 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.50 0.50 10.00 10.007
वृƗ संगोपन अनामत
TREE CARE DEPOSITE

56036200005
CPD0007 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.50 0.50 10.00 10.00

8
अनामत जɑी
SURRENDERED DEPOSITE

03136200115
CPD0008 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

9
आयकर
Income Tax

04338610191
CPD0009 38.50 42.59 728.12 500.00 632.78 367.22 1000.00 800.00 800.00

10
वˑु व सेवा कर
GOODS & SERVICE TAX

04338613572
CPD0010 20.73 25.59 250.80 500.00 278.17 221.83 500.00 500.00 500.00

11
सहायक + िŮिमयम (ːेट गʬŊनमŐट)
PREMIUM + ANCILLARY
(STATE GOVERNMENT)

12138190010
CPD0011 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1604.75 1604.75 1000.00 1000.00

11
महारा Ō̓  िशƗणकर 
MAHARASHTRA EDU. CESS

98138110000
CPD0012 0.00 0.00 0.00 14034.42 0.00 2453.83 2453.83 22451.49 22451.49

12
रोजगार हमीकर 
Emp. Garauntee Cess Repayment

98238120000
CPD0013 0.00 0.00 0.00 4147.24 0.00 1251.17 1251.17 5148.28 5148.28

एकुण - भाग 3 असाधारण ऋण
TOTAL - SUSPENCE & OTHER 197.89 162.93 1994.81 20389.66 1376.03 7155.32 8531.35 31725.77 31725.77

खचŊ अहवाल : "अ" - अंदाजपũक

EXPENDITURE SUMMARY : 'A' - BUDGET

भाग 1 - महसूल खचŊ
PART 1 - REVENUE EXPENDITURE 9351.36 8915.37 17649.36 48694.30 13438.70 18618.24 32056.94 58104.15 74987.77

भाग 2 - भांडवली खचŊ
PART 2 - CAPITAL EXPENDITURE 11915.70 10249.21 13453.90 63713.00 8949.04 22154.49 31103.52 105436.64 140515.31

भाग 3 - असाधारण ॠण
PART 3 - SUSPENCE & OTHER 197.89 162.93 1994.81 20389.66 1376.03 7155.32 8531.35 31725.77 31725.77

एकूण भाग - (1 + 2 + 3)
TOTAL PART - (1 + 2 +3) 21464.95 19327.50 33098.07 132796.96 23763.77 47928.05 71691.81 195266.56 247228.85

EXPENDITURE SUMMARY : 'A' - BUDGET



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात जमा

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

अ)
पįरवहन सेवा
Transportation service

1
नागरी पįरवहन सेवा
Civic Transportation service

83114600002 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

अ) एकुण - पįरवहन सेवा  0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

ब)
संिकणŊ 
Miscellanious

1
नागरी पįरवहन सेवा खातेवरील ̺ याज 
Int. on Civic Transportation service A/c

04317101303 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.00 0.00 0.50 0.50

2
िसटी बस Ůक̵ प / बस खरेदी करणेकामी 
महानगरपािलका िह̾ सा
City Bus Project / Bus Purchase Mpl. Share

83122740004 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.00 0.00 0.50 0.50

ब)
एकुण - संिकणŊ 
Total - Miscellanious 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

एकुण - भाग 1 - महसुली जमा
TOTAL - PART 1 - REVENUE INCOME 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 2.00 2.00

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक ब - अंदाजपũक (जमा) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण 
जमा

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ जमा
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

भाग - 1 महसुली जमा : "ब" - अंदाजपũक
PART - 1 REVENUE RECEIPT

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

ब-अंदाजपũक/B - BUDGET

पनवेल महानगरपािलका

PANVEL MUNICIPAL CORPORATION

सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक

REVISED BUDGET OF YEAR 2022 - 2023 & ACTUAL BUDGET FOR THE YEAR 2023 - 2024



2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात जमा

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ जमा
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

1
पįरवहन सेवा अनुदान
Transport Service Grant

03132301079 0.00 0.00 0.00 8.00 0.00 0.00 0.00 8.00 8.00

एकुण - भाग 2 भांडवली जमा
TOTAL - PART 2 CAPITAL RECEIPT 0.00 0.00 0.00 8.00 0.00 0.00 0.00 8.00 8.00

भाग 1 - महसूल जमा
PART 1 - REVENUE RECEIPT 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 2.00 2.00

भाग 2 - भांडवली जमा
PART 2 - CAPITAL RECEIPT 0.00 0.00 0.00 8.00 0.00 0.00 0.00 8.00 8.00

भाग 3 - असाधारण ॠण
PART 3 - SUSPENCE & OTHER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

एकूण भाग - (1 + 2 + 3)
TOTAL PART - (1 + 2 +3) 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00

 

भाग - 2 भांडवली जमा : "ब" - अंदाजपũक
PART - 2 CAPITAL RECEIPT

उȋɄ अहवाल : "ब" - अंदाजपũक
RECEIPT SUMMARY : 'B' - BUDGET



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक

REVISED BUDGET OF YEAR 2022 - 2023 & ACTUAL BUDGET FOR THE YEAR 2023 - 2024

पनवेल महानगरपािलका

PANVEL MUNICIPAL CORPORATION

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक ब - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS

मूळ तरतूद सन
ACTUAL 

PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

1)
पįरवहन सेवा संचालन खचŊ
Transport Service Exp.

83125500005 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 2.00 2.00

एकुण - भाग 1 - महसुली खचŊ
TOTAL - PART 1 - REVENUE EXPENDITURE 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 2.00 2.00

1)
खाजगीकरणाǉा माȯमातुन बससेवा सुŝ करणे
Starting the bus service through privatization

83122740003 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 2.00 2.00

एकुण 
TOTAL 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 2.00 2.00

भाग - 2 भांडवली खचŊ : "ब" - अंदाजपũक
PART - 2 CAPITAL  EXPENDITURE

ब-अंदाजपũक/B - BUDGET

भाग - 1 महसुली खचŊ : "ब" - अंदाजपũक
PART - 1 REVENU E EXPENDITURE

2)
वैिशʼयपूणŊ काम अनुदानातून
Specific Work in Grant

वैिशʼयपूणŊ काम अनुदानातून
Specific Work in Grant

04132200068 0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 0.00 0.00 1.50 1.50

एकुण - वैिशʼयपूणŊ काम अनुदानातून
Total - Specific Work in Grant 0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 0.00 0.00 1.50 1.50



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक ब - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS

मूळ तरतूद सन
ACTUAL 

PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

3)
पįरवहन सेवा
Transport Services

1
िसटी बस Ůकʙ सʟागार फी
Consultant Fee

83122740004 0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 0.00 0.00 1.50 100.00

2
बस खरेदी व बस डेपो तयार करणे 
Bus Purchase / Bus Depot

83125500001 0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 0.00 0.00 1.50 1.50

3
ई-बस सेवा 
E-Bus Services

83122500006 0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 0.00 0.00 1.50 101.50

एकूण - पįरवहन सेवा
Total - Transport Services 0.00 0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 0.00 4.50 203.00

एकुण - भाग 2 भांडवली खचŊ
TOTAL - PART 2 CAPITAL EXPENDITURE 0.00 0.00 0.00 8.00 0.00 0.00 0.00 8.00 206.50

भाग 1 - महसूल खचŊ
PART 1 - REVENUE EXPENDITURE 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 2.00 2.00

भाग 2 - भांडवली खचŊ
PART 2 - CAPITAL EXPENDITURE 0.00 0.00 0.00 8.00 0.00 0.00 0.00 8.00 206.50

खचŊ अहवाल : "ब" - अंदाजपũक
EXPENDITURE SUMMARY : 'B' - BUDGET

भाग 3 - असाधारण ॠण
PART 3 - SUSPENCE & OTHER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

एकूण भाग - (1 + 2 + 3)
TOTAL PART - (1 + 2 +3) 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00 208.50

 



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात जमा

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

अ)
महानगरपािलका दर व कर
CORPORATION RATES AND TAXES

CRI0A01

1
सवŊसाधारण पा̜ यावरील कर
Water Tax

91211100000
CRI0A01 350.30 634.18 787.11 1133.29 381.40 681.01 1062.41 1168.64 1168.64

2
मलिन:सारण कर
Sewerage Tax

91411100000
CRI0A02 106.19 15.98 716.60 5237.41 624.07 1267.70 1891.77 2092.70 2092.70

3
पाणी लाभ कर
Water Benefit Tax

94011100001
CRI0A04 0.00 0.00 238.97 2532.71 206.51 1058.92 1265.43 697.73 697.73

4
साफसफाई कर
Cleaning Tax

94411400001
CRI0A03 0.00 0.00 0.06 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

5
मलिन:सारण लाभ कर
Sewerage Benefit Tax

94411100002
CRI0A05 17.23 2.18 238.75 2532.71 205.64 1058.48 1264.12 697.69 697.69

अ)
एकूण - महानगरपािलका दर व कर
TOTAL - CORPORATION RATES & TAXES 473.72 652.35 1981.49 11437.12 1417.62 4067.10 5484.72 4657.76 4657.76

REVISED BUDGET OF YEAR 2022 - 2023 & ACTUAL BUDGET FOR THE YEAR 2023 - 2024

क-अंदाजपũक/C - BUDGET

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

भाग - 1 महसुली जमा : "क" - अंदाजपũक
PART - 1 REVENUE RECEIPT

पनवेल महानगरपािलका

PANVEL MUNICIPAL CORPORATION

सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक क - अंदाजपũक (जमा) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण जमा

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ जमा
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात जमा

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक क - अंदाजपũक (जमा) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण जमा

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ जमा
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

ब)
करेȅर महसूल - शाˑी व शुʋ
RECOVERY OTHER THAN PROPERTY TAX

CRI0B00

1
पा̜ यावरील िमटर बसिवणे चाजŒस 
Water Meter Fixing Charges

31115440009
CRI0B01 0.00 0.00 0.00 10.00 0.15 0.05 0.20 1.00 1.00

2
टँकरने पाणी पुरवठा उ̝ प̢ न
Tanker Charges

32115210000
CRI0B02 8.36 3.11 8.86 20.00 16.55 3.45 20.00 20.00 20.00

3
नळ जोडणी फी इं
New Connection Fees

31115440000
CRI0B03 14.83 6.38 0.00 3.00 0.04 4.46 4.50 5.00 5.00

4
नळ दुŜˑी फी
Connection Repairs

31115490010
CRI0B04 1.35 1.07 2.12 3.00 0.71 1.29 2.00 3.00 3.00

5
सुलभ शौचालय भाडे 
TOILET RENTS

35315210000
CRI0B05 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

6
रˑा दुŝˑी शुʋ
Road Repairing Fee

21011400010
CRI0B06 5.81 3.33 1.38 3.00 1.35 1.65 3.00 3.00 3.00

7
नळ कनेƕन फॉमŊ
Water Connection Charges

31116190001
CRI0B07 0.18 0.13 0.17 1.00 0.12 0.38 0.50 1.00 1.00

8
पाणीपुरवठा तांिũक शुʋ
Water Supply Tech. Chr.

31136900016
CRI0B08 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

9
डŌ ेनेज कने̋ ̻  न चाजőस (िसवरेज कने̋ शन)
Drainage Connection Charges
(Sewer Connection)

33015210018
CRI0B09 0.43 0.28 0.64 1.00 0.20 0.10 0.30 1.00 1.00

10
बोरवेल फी
BOREWELL CHARGES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.16 0.09 0.25 1.00 1.00

11
मलः िनसारण कŐ ūावरील ŮिŢया केलेले पाणी िवŢी
Processed Sewerage Water Selling Chr.

33315210001
CRI0B10 0.60 0.00 5.89 0.10 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

ब)
एकूण - करेȅर महसूल - शाˑी व शुʋ
TOTAL : RECOVERY OTHER THAN 
PROPERTY TAX

31.55 14.29 19.06 43.10 19.29 12.46 31.75 38.00 38.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात जमा

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक क - अंदाजपũक (जमा) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण जमा

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ जमा
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

क)
संिकŊ ण 
MISCELLANEOUS INCOME

CRI0D00

1
पाणी करावरील िवलंब आकार शा̾ ती 2%
Penalty on Delayed Payment
Charges 2% on Water Charges

91215830003
CRI0D01 6.73 2.98 44.92 1.00 23.82 16.18 40.00 40.00 40.00

2
̾ व̓ छ भारत अिभयान खातेवरील ʩाज
INT. ON SWACH BHARAT ABHIYAN A/C

03117100095
CRI0D03 2.64 0.53 17.41 1.00 0.05 0.95 1.00 1.00 1.00

3
अमृत योजना गंुतवणूक / खाते वरील ʩाज
Int. on Amrut deposit / account

03117100097
CRI0D02 12.28 13.90 53.41 1.00 21.28 8.72 30.00 30.00 30.00

4
पाणीपुरवठा िनधी गंुतवणूक / खाते वरील ʩाज
Int. on Water Supply fund / account

03117100096
CRI0D04 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 100.00 100.00 100.00 100.00

क)
एकूण - संिकŊ ण
TOTAL - MISCELLANEOUS INCOME 21.65 17.41 115.74 4.00 45.15 125.85 171.00 171.00 171.00

एकुण - भाग 1 महसुली जमा (अ ते क)
Total - Part 1 Rev. Rec. (A to C) 526.92 684.05 2116.28 11484.22 1482.06 4205.41 5687.47 4866.76 4866.76



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात जमा

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक क - अंदाजपũक (जमा) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण जमा

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ जमा
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

अ)
अनुदान व अंशदाने 
GRANT AND PARTURITIONS

CCI0000

1

शासन पुर̾ कृत अमृत/नगरोȈान व समकƗ शासकीय 
योजना - Ťामीण पाणी पुरवठा िवतरण ʩव̾था अंतगŊत 
अनुदान (Ůकʙ रſम 108 कोटी)
Government sponsored Amrit / Nagrosthan and 
equivalent government schemes - Grants under 
rural water supply distribution system

31143390013
CCI0001 0.00 0.00 0.00 1515.00 0.00 6137.00 6137.00 12274.00 12274.00

2
कŐ ū शासन पुर̾ कृत अमृत योजने अंतगŊत हįरतƗेũ
AMRUT YOJANA - GREEN SPACE GRANT

03132300076
CCI0002 240.00 0.00 0.00 150.00 0.00 90.00 90.00 125.00 150.00

3

शासन पुर̾ कृत अमृत/नगरोȈान व समकƗ शासकीय 
योजना अंतगŊत मलवािहɊा ʩव̾था 
(Ůकʙ रſम167 कोटी)
Governance sponsored Amrit / Nagrosthan and 
equivalent government scheme - Drainage 
system in the Gramin area

03132300098
CCI0003 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

4
̾ व̓ छ भारत अिभयान 
SWACH BHARAT ABHIYAN

04132300042
CCI0004 29.76 637.13 0.00 715.38 565.77 148.53 714.30 722.00 722.00

अ)
एकूण - अनुदान व अंशदाने 
TOTAL - GRANT AND PARTURITIONS 269.76 637.13 0.00 2381.38 565.77 6375.53 6941.30 13122.00 13147.00

एकुण - भाग 2 भांडवली जमा
TOTAL - PART 2 CAPITAL RECEIPT 269.76 637.13 0.00 2381.38 565.77 6375.53 6941.30 13122.00 13147.00

भाग - 2 भांडवली जमा : "क" - अंदाजपũक
PART - 2 CAPITAL RECEIPT



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात जमा

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक क - अंदाजपũक (जमा) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण जमा

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

ŮȑƗ जमा
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

1
पाणी कर ॲडʬाɌ
Water Tax Advance

91237500005 6.54 2.38 80.42 1.00 0.47 0.53 1.00 1.00 1.00

2
नळ जोडणी सुरƗा अनामत
New Water Connection Deposit

32537120002 0.00 0.00 2.01 9.00 0.84 1.17 2.00 9.00 9.00

एकुण - भाग 3 - असाधारण ॠण
PART - 3 SUSPENCE & OTHER 6.54 2.38 82.43 10.00 1.31 1.69 3.00 10.00 10.00

भाग 1 - महसूल जमा
PART 1 - REVENUE RECEIPT 526.92 684.05 2116.28 11484.22 1482.06 4205.41 5687.47 4866.76 4866.76

भाग 2 - भांडवली जमा
PART 2 - CAPITAL RECEIPT 269.76 637.13 0.00 2381.38 565.77 6375.53 6941.30 13122.00 13147.00

भाग 3 - असाधारण ॠण
PART 3 - SUSPENCE & OTHER 6.54 2.38 82.43 10.00 1.31 1.69 3.00 10.00 10.00

एकूण भाग - (1 + 2 + 3)
TOTAL PART - (1 + 2 +3) 803.22 1323.56 2198.71 13875.60 2049.14 10582.64 12631.77 17998.76 18023.76

 

भाग - 3 असाधारण ऋण : "क" - अंदाजपũक
PART - 3 SUSPENCE & OTHER

उȋɄ अहवाल - "क"  अंदाजपũक
RECEIPT SUMMARY - 'C'  BUDGET



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक क - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

पनवेल महानगरपािलका

PANVEL MUNICIPAL CORPORATION

सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक

1)
पाणीपुरवठा िवभाग 
Water Supply Dept.

CRE3400

1
सािदलवार 
Sundry Exp.

31022190000
CRE3401 0.00 0.10 0.24 0.50 0.11 0.39 0.50 0.50 0.50

2
वीजखचŊ WTP व हाय टे̢शन लाईन सिवŊस 
Electricity Exps & High Tension Line
Servicing

31022120001
CRE3402 11.50 44.17 83.69 100.00 62.58 38.00 100.58 120.00 120.00

3
दुŝȰनी 
Telephone Charges

31022210002
CRE3403 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00

4
हȑारे सािहȑ 
Purchase of Instrument & Materials

31045200003
CRE3404 4.30 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00

सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक

REVISED BUDGET OF YEAR 2022 - 2023 & ACTUAL BUDGET FOR THE YEAR 2023 - 2024

क-अंदाजपũक/C - BUDGET

भाग - 1 महसुली खचŊ : "क" - अंदाजपũक
PART - 1 REVENU E EXPENDITURE

4
Purchase of Instrument & Materials CRE3404 4.30 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00

5
वॉटर ऑडीट व ऊजाŊ लेखाŮįरƗण  
Water Audit & Light Audit

31022710004
CRE3405 0.46 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 5.00 50.00 50.00

6
पाईलाईन सािहȑ व िनगा दुŝˑी 
Purchase of Pipeline Material & Its
Maint. & Repair

31024390005
CRE3406 114.34 151.66 103.87 25.00 4.93 21.00 25.93 25.00 25.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक क - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

7
पा.पु.पंप/मीटर, बोरवेल 
Water Supply Pump / Meter, Borewell

31041340026
CRE3407 108.28 14.94 36.97 100.00 66.28 34.05 100.33 100.00 100.00

8
इंधन 31022600008 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.008
इंधन
Fuel

31022600008
CRE3408 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00

9
म.औ.िव.महामंडळ पा̜ याचे देयक 
M.I.D.C. Water Charges

31025100009
CRE3409 431.31 402.86 367.46 600.00 238.57 762.00 1000.57 600.00 600.00

10
महारा Ō̓  िजवन Ůािधकरण पा̜ याचे देयक 
MJP Water Charges

31025100010
CRE3410 354.30 444.41 505.53 800.00 480.45 328.94 809.39 900.00 900.00

11
एम.जे.पी िनमŊल योजना 
MJP Nirmal Yojana

31025100011
CRE3411 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

12
िसडको पा̜ याचे देयक
CIDCO Water Charges

31025100012
CRE3412 16.06 28.36 125.63 250.00 72.05 428.87 500.91 500.00 500.00

13
पा̜ याचे पंप दुŜˑी व बोअरवेल 
Water Supply Pump /Repair &
Borewell

31024390013
CRE3413 6.92 21.92 10.91 75.00 33.78 66.79 100.57 150.00 150.00

14
टँकरने पाणीपुरवठा करणे 
Water Tanker Charges

32125600001
CRE3414 141.40 101.64 90.65 200.00 119.48 81.00 200.48 200.00 200.00

15
जलउपकर 31025800014 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 5.00 5.00 5.0015
जलउपकर
Water Cess CRE34015 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 5.00 5.00 5.00

16
पाणी शु̡दीकरण 
Water Purification

31025200015
CRE3416 2.61 15.79 4.22 30.00 23.04 7.00 30.04 30.00 30.00

17
देहरंग धरण ˢामीȕ शुʋ 
Dehrang Dam Ownership Fee

31022110016
CRE3417 3.67 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 10.00 10.00 10.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक क - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

18

पाणीपुरवठा दैनंदीन देखभाल व मनुˈबळ 
पुरवठा करणे 
Water supply Daily maintenance and 
manpower supply

31025500017
CRE3418 11.76 436.15 541.91 1000.00 419.19 569.19 988.38 1000.00 1000.00

19
गाढेʷर देहरंग धरण जागेचे सʬő करणे 
Conduction Survey of Gadeshwar
Dehang Dam Site

31022730018
CRE3419 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00

20
तांिũक मंजुरी शुʋ TS/तांिũक सʟागार फी इ.
Technical Sanction Fee TS /
Technical Consultant Fee etc.

31022730020
CRE3420 38.84 12.53 32.24 50.00 11.99 162.00 173.99 500.00 500.00

21
गाढेʷर धरण येथे गॅलरी व ʬॉʢ दुŝˑी 
Gallery and Brake Pressure Repair at
Gadheshwara Dam

31124400002
CRE3421 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 0.00 0.00 150.00 150.00

22

जलशु̡दीकरण गळती बंद करणे व रेती बदलणे व 
इतर कामे 
Repairing of Leakage of Water
Purification & Changing Sand, etc

31024390022
CRE3422 7.20 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00 25.00 25.00

23

धरणावर सुरƗा रƗक / रखवालदार नेमणे व 
केिबन 
Dam Security / Appointing Watchman
& Const. of Cabin

31125720017
CRE3423 29.56 0.00 1.52 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24

Ƒोरीनेशन ɘँट िनगा देखभाल व Ƒोरीन 
पुरिवणे 
Dam Security / Appointing Watchman
& Const. of Cabin

31025200027
CRE3424 0.10 0.00 0.00 25.00 0.00 10.00 10.00 15.00 15.00

जलशु̡दीकरण कŐ ū दुŝˑी व देखभाल
31025500028

25
जलशु̡दीकरण कŐ ū दुŝˑी व देखभाल
Water Purification Plant Repair &
Maint. / Providing Pump Operator

31025500028
CRE3425 69.33 0.00 61.83 150.00 14.05 63.16 77.21 75.00 75.00

26
देहरंग धरण गेट दुŝˑी 
Dehring Dam Gate Repairing

31124390005
CRE3428 2.08 4.56 8.39 25.00 2.43 22.13 24.56 100.00 100.00

27
सावŊ. धरण दुŜˑी व िनगा
All Dams Repairing & Maintenance

55324390002
CRE3429 0.00 0.00 117.33 500.00 0.00 5.00 5.00 200.00 200.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक क - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

28
उंच जलकंुभ व साठवण टाƐा दुŝˑी करणे 
Repair the tall water quantum

31024400029
CRE3430 8.98 9.21 42.27 225.00 151.47 82.87 234.34 75.00 75.00

29
सİʬŊस होदावरील िवज बचत करणे 
Power Conservation

31022120033
CRE3426 4.26 7.60 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0029

Power Conservation CRE3426 4.26 7.60 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30

पाणी िमटर įरडीगं घेणे, संगणक Ůणालीमȯे 
अदयावत करणे व पाणीपǥी देयके वाटप करणे
Water meter reading, updating in 
computer system and allocation of water 
bill

31025330050
CRE3431 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 50.00 50.00 50.00

31

मागासवगŎय आरƗीत Ůभागातील कामे 
(पाणीपुरवठा िवभाग)
Works in Backward Class Reserved Wards 
(Water Supply Department)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 75.00 100.00 250.00

32
दवंडी देणे 
Announcement

31022190034
CRE3427 0.35 0.00 0.00 1.00 0.00 0.25 0.25 1.00 1.00

एकूण - पाणीपुरवठा िवभाग 
Total - Water Supply Dept. 1367.61 1695.90 2134.64 4465.50 1700.41 2831.63 4532.04 5032.50 5182.50

2)
मलिन:ˣारण िवभाग
Sewerage Department

CRE3500

1
सािदलवार 
Sundry Exp.

33022190001
CRE3501 1.48 1.08 0.88 2.00 0.04 2.00 2.04 1.00 1.001

Sundry Exp. CRE3501 1.48 1.08 0.88 2.00 0.04 2.00 2.04 1.00 1.00

2
वीज खचŊ/ STP ɘाȴ 
STP Plant Electricity Bills

33022120002
CRE3502 26.29 70.53 76.34 750.00 61.63 75.00 136.63 900.00 900.00

3
अिभकȑाŊमाफŊ त गटार सफाई 
Severline Cleaning

33025500016
CRE3503 19.37 193.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक क - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

4
STP ɘंॅȴ िनगा, दुŝˑी देखभाल
STP Plant Repiar & Maintainence

31526340001
CRE3504 87.93 219.26 106.96 150.00 68.61 90.00 158.61 900.00 900.00

भुयारी गटार तांिũक / मुʞांकन शुʋ 34022730001 31.66 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.005
भुयारी गटार तांिũक / मुʞांकन शुʋ
Drainage Technical Fees

34022730001
CRE3505 31.66 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00

6
भुयारी गटार िनगा दुŝˑी अिभकȑाŊमाफŊ त 
Repairing of Underground Drainage &
Maintainence

33025500015
CRE3506 13.26 79.90 75.64 700.00 67.45 321.48 388.93 1000.00 1000.00

7
डŌ ेनेज कनेƕन (िसवरेज नेƕन) जोडणी
Drainage Connection (Sewerage 
Connection)

33025500020
CRE3507 47.40 5.87 0.00 10.00 0.00 5.00 5.00 10.00 10.00

8
गटारे दुŝˑी
Drainage repair

33024320006
CRE3510 2.63 44.30 0.00 0.00 0.00 40.00 40.00 0.00 0.00

9
पंप ऑपरेटर सेवा पुरिवणे
Providing Pump Operator Service

31024390036
CRE3508 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10

मागासवगŎय आरƗीत Ůभागातील कामे 
(मलिन:सारण/भुयारी गटार िवभाग)
Works in Backward Class Reserved Wards 
(Water Supply Department)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 75.00 100.00 250.00

गटारावर RCC ˠॅब टाकणे 33024320014
11

गटारावर RCC ˠॅब टाकणे 
Gutter RCC & Slab Fitting

33024320014
CRE3509 212.81 35.75 82.19 200.00 149.08 34.63 183.70 110.59 346.59

एकूण - मलिन:ˣारण िवभाग 
Total - Sewerage Department 442.83 649.76 342.02 1822.00 346.82 643.11 989.92 3031.59 3417.59



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक क - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

3)
घनकचरा ʩव̾थापन िवभाग
Solid Waste Management Dept.

CRE1100

1
माɌुनपुवŊ अिभकȑाŊमाफŊ त नाले सफाई 34325790015 0.00 335.58 135.74 500.00 20.70 898.70 919.40 950.00 950.001
Drain Cleaning before Monsoon CRE1101 0.00 335.58 135.74 500.00 20.70 898.70 919.40 950.00 950.00

2
ˢǅ भारत अिभयान - मनपा िहˣा
Swach Bharat Mission Operation

34325790009
CRE1102 48.33 68.32 162.08 500.00 135.72 1130.00 1265.72 1300.00 1300.00

3
शौचालय व मुता̴या िनगा दुŝˑी 
Public Toilets Repairing

33024340017
CRE1105 153.90 16.74 0.00 200.00 8.16 1.84 10.00 10.00 10.00

4
शौचालय साफसफाई
Toilets Cleaning

33024340021
CRE1103 218.71 315.41 421.79 500.00 248.19 201.35 449.53 532.00 532.00

5
बायोगॅस िनगा व दुŝˑी
Biogas Maint. and Repair, Electricity
Bill

56024390000
CRE1104 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

एकूण - घनकचरा ʩव̾थापन िवभाग
Total-Solid Waste Mgmt. Dept. 420.93 736.05 719.61 1700.00 412.76 2231.89 2644.65 2792.00 2792.00

4)
Ůभाग सिमती - 1
Prabhag Samiti - 1

गटारे, शौचालय व मुता̴या अनुषंिगक कामे
1

गटारे, शौचालय व मुता̴या अनुषंिगक कामे
Drains, Toilets Related Works

33024320023 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 1.00 1.00 10.00 10.00

2
पाणीपुरवठा अनुषंिगक कामे
Water Supply Related Works

31024390037 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 1.00 1.00 10.00 10.00

Ůभाग सिमती - 1
Prabhag Samiti - 1 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 2.00 2.00 20.00 20.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक क - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

5)
Ůभाग सिमती - 2
Prabhag Samiti - 2

1
गटारे, शौचालय व मुता̴या अनुषंिगक कामे
Drains, Toilets Related Works

33024320024 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 1.00 1.00 10.00 10.00Drains, Toilets Related Works

2
पाणीपुरवठा अनुषंिगक कामे
Water Supply Related Works

31024390038 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 1.00 1.00 10.00 10.00

Ůभाग सिमती - 2
Prabhag Samiti - 2 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 2.00 2.00 20.00 20.00

6)
Ůभाग सिमती - 3
Prabhag Samiti - 3

1
गटारे, शौचालय व मुता̴या अनुषंिगक कामे
Drains, Toilets Related Works

33024320025 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 1.00 1.00 10.00 10.00

2
पाणीपुरवठा अनुषंिगक कामे
Water Supply Related Works

31024390039 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 1.00 1.00 10.00 10.00

Ůभाग सिमती - 3
Prabhag Samiti - 3 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 2.00 2.00 20.00 20.00

7)
Ůभाग सिमती - 4
Prabhag Samiti - 4

1
गटारे, शौचालय व मुता̴या अनुषंिगक कामे
Drains, Toilets Related Works

33024320026 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 1.00 1.00 10.00 10.001
Drains, Toilets Related Works

33024320026 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 1.00 1.00 10.00 10.00

2
पाणीपुरवठा अनुषंिगक कामे
Water Supply Related Works

31024390040 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 1.00 1.00 10.00 10.00

Ůभाग सिमती - 4
Prabhag Samiti - 4 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 2.00 2.00 20.00 20.00

भाग 1 - महसूल खचŊ (1 ते 7)
PART 1 - REVENUE EXPENDITURE 2231.37 3081.71 3196.27 8067.50 2459.99 5714.62 8174.61 10936.09 11472.09



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक क - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

1)
पाणीपुरवठा िवभाग 

CCE3400

भाग - 2 भांडवली खचŊ : "क" - अंदाजपũक
PART - 2 CAPITAL EXPENDITURE

1)
पाणीपुरवठा िवभाग 
Water Supply Dept.

CCE3400

1
जलकंुभ उभारणे इतर कामे
Installation of Waterquatum & Other
Works

31143400004
CCE3401 9.51 3.15 86.95 500.00 2.29 60.00 62.29 25.00 25.00

2
देहरंग धरण रेː हाऊस बांधणे / सुशोिभकरण
Construction & Beautification of
Dehrang Rest House

51341200000
CCE3402 0.00 3.69 0.00 5.00 0.00 5.00 5.00 5.00 5.00

3
निवन पाईप टाकणे, पाǻाचे िमटर खरेदी इȑादी 
Providing & Installation of New Pipes & 
Water Meter

31141340007
CCE3403 53.56 2.58 41.66 500.00 46.06 100.00 146.06 500.00 500.00

4
आर.सी. सी. चŐबर बांधणे 
Construction of R. C. C. Chambers

33024320013
CCE3416 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 1.00 1.00 5.00 5.00

5
निवन कुपनिलका घेणे
New Helix

31041400041
CCE3404 13.80 0.00 0.00 25.00 0.00 5.00 5.00 30.00 30.00

6

सिवŊस हौद, पाणपोई व इतर जुने उंच जलकुभ 
दुŝˑी 
Service Tank & Other High Waterquatum 
Repairing

32024340001
CCE3405 27.96 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 5.00 5.00 5.00

7

आɔासाहेब वेदक देहरंग जलाशयातील गाळ 
काढणे 
Removal of Slush From Appasaheb
Vedak Dam

31124390006
CCE3406 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 5.00 5.00 50.00 50.00

8
ओवे धरण गाळ काढणे व वेː वेअर दुŝˑी
Cleaning of Ove Dam & Repairing

31024340042
CCE3407 0.00 11.02 0.00 50.00 0.00 5.00 5.00 25.00 25.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक क - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

9

धरण िवकत घेणे व अितįरƅ पाणी आरिƗत 
करणे
Purchase Dams & Reservoirs to
Provide Additional Water

31041340043
CCE33408 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 100.00 100.00 200.00 200.00

आɔासाहेब वेदक जलाशय / देहरंग धरण 

10

आɔासाहेब वेदक जलाशय / देहरंग धरण 
भूमापन व कंुपण / निवन जलशु̡दीकरण कŐ ū 
बांधणे
Appasaheb Vedak Reservoir / Deharang
Dam Landing and Fence / New Water
Purification Center Construction

31125400003
CCE3409 29.27 0.00 0.00 25.00 0.00 1.00 1.00 50.00 50.00

11
धरण पįरसर सुशोिभकरण
Beautification of Dam Area

31041390044
CCE3410 0.00 0.00 0.00 25.00 0.00 1.00 1.00 5.00 5.00

12
धरण ŮकʙŤˑांचे पुनवŊसन करणे
Rehabilitation of Dam Affected
People

31041200045
CCE3411 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 1.00 1.00 20.00 20.00

13

गाडेʷर धरणाǉा खालǉा बाजूस 
कोʥापूर टाईप बंधारा बांधणे
Construction Like Kolhapur at Lower
Side of Godeshwar

31041390046
CCE3412 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

14

शासन पुर̾ कृत अमृत/नगरोȈान व समकƗ 
शासकीय योजना - Ťामीण पाणी पुरवठा िवतरण 
ʩव̾था अंतगŊत अनुदान (ˢिहˣा)

04132300082
CCE3415 0.00 0.00 0.00 378.00 425.82 2004.18 2430.00 5722.00 5722.00ʩव̾था अंतगŊत अनुदान (ˢिहˣा) CCE3415

एकूण - पाणीपुरवठा िवभाग 
Total - Water Supply Dept. 134.10 20.44 128.61 1694.00 474.17 2294.18 2768.35 6643.00 6643.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक क - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

2)
भुयारी गटार िवभाग
Drainage Dept.

CCE1200

1
नवीन गटार बांधकाम
Sewer New Construction

23143320000
CCE1201 71.65 179.18 212.30 1500.00 143.59 279.66 423.26 106.65 224.65

2
निवन कारंजे बांधणे
Construction of new Fountains

31041390047
CCE1202 0.00 1.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3
निवन मुता̴या/शौचालय बांधणे 
Construction of New Toilets

35343340002
CCE1203 251.92 68.67 113.40 300.00 70.47 669.00 739.47 1000.00 1000.00

4

भुयारी गटार योजना (तांिũक मंजुरी शुʋ) कोटŊ 
दावे 
Underground Drainage Scheme
(Technical Clearance Fee) Court
Claims

04922730001
CCE1204 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5

डŌ ेनेज लाईन (िकरकोळ नवीन लाईन लेयीगं व 
चŐबसŊ दुŜˑी)
Drainage Line (Minor New Line and

23241320001
CCE1205 2.91 0.00 0.00 15.00 0.00 10.00 10.00 15.00 15.00Drainage Line (Minor New Line and

Chamber Repair)
CCE1205 2.91 0.00 0.00 15.00 0.00 10.00 10.00 15.00 15.00

एकूण - भुयारी गटार िवभाग
Total - Drainage Dept. 326.48 249.73 325.70 1815.00 214.06 958.66 1172.72 1121.65 1239.65



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक क - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

3)
मलिनˣारण िवभाग 
Sewarage Dept.

CCE3500

1
पंपहाऊस व मलŮŢीया कŐ ū सुधारणा 
Improvement of pumphouse and sewage 
treatment plant

33324320000
CCE3501 0.00 0.00 43.05 2000.00 0.00 20.00 20.00 130.00 130.00

2

पटेल मोहʟा येथील डŌ ेनेज संपवेल पंपगृह 
8 तास (Ůितदीन) चालिवणे
Running of Pump House for 8 Hrs. at
Patel Colony to Clear Drainage (Daily)

33041400026
CCE3502 5.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3
जनरेटर 320 KVA खरेदी
Purchase of 320 KVA Generator

31041400048
CCE3503 0.00 0.00 0.00 55.00 0.00 25.00 25.00 55.00 55.00

4
शासन पुर̾ कृत अमृत/नगरोȈान व समकƗ 
शासकीय योजना अंतगŊत मलवािहɊा ʩव̾था 
(ˢिहˣा)

04132300085
CCE3504 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00

5
14 MLD Ɨमतेचे STP िसʬरेज टŌ ीटमŐट ɘँट 
तयार करणे व इतर निवन STP

33041400027
CCE3505 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00

6
निवन सƕन कम जेटीगं मशीन खरेदी करणे
Purchase of New Suction Cum
Jetting Machine

33041400028
CCE3506 54.67 0.00 0.00 1500.00 0.00 1119.00 1119.00 1700.00 1700.00

एकूण - मलिनˣारण िवभाग 
Total - Sewarage Dept. 60.37 0.00 43.05 3665.00 0.00 1164.00 1164.00 1995.00 1995.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक क - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

4)
िवȅ आयोग
Finance Commission

CCE1500

14 वा िवȅ आयोग शासन योजनेसाठी िहˣा  - 
ˢǅ भारत 04132110039 111.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001
ˢǅ भारत
14th Finance Commission Central Schemes 
- Mpl. Contribution / SBM

04132110039
CCE1501 111.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2

14 वा िवȅ आयोग शासन योजनेसाठी िहˣा  - 
अमृत योजना (वाढीव पा.पु. योजना)
14th Finance Commission AMRUT
Yojana and Central Schemes - Mpl.
Contribution / Water Supply

04132110079
CCE1502 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

एकूण - िवȅ आयोग
Total -Fianance Commission 111.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5)
अनुदान व अंशदाने 
GRANT AND PARTURITIONS

CCE1600

1
शासन पुर̾ कृत अमृत/नगरोȈान व समकƗ 
शासकीय योजना - Ťामीण पाणी पुरवठा िवतरण 
ʩव̾था अंतगŊत अनुदान

04132300080
CCE1601 233.56 39.23 505.97 1515.00 0.00 6137.00 6137.00 12274.00 12274.00

2
कŐ ū शासन पुर̾ कृत अमृत योजनेअंतगŊत - 
हįरतƗेũ
AMRUT YOJANA - GREEN SPACE GRANT

04132110078
CCE1602 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 90.00 90.00 125.00 150.00

AMRUT YOJANA - GREEN SPACE GRANT

3
शासन पुर̾ कृत अमृत/नगरोȈान व समकƗ 
शासकीय योजना अंतगŊत मलवािहɊा ʩव̾था

04132300084
CCE1603 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

4
̾ व̓ छ भारत अिभयान - शासन िनधी
SWACH BHARAT ABHIYAN

04132300042
CCE1604 501.38 0.00 658.80 715.38 565.77 148.53 714.30 722.00 722.00

एकूण - अनुदान व अंशदाने 
TOTAL - GRANT AND PARTURITIONS 734.94 39.23 1164.77 2381.38 565.77 6375.53 6941.30 13122.00 13147.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक क - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

6) संिकŊ ण CCE1700

1
पाणी पुरवठा िनधी 04333200314 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.001
पाणी पुरवठा िनधी
Water Supply Fund CCE1701 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

2
जल व मलŮवाह िनधी
Water & Sewerage Funds

91111100001
CCE1702 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

3

िसडको/नवी मंुबई महानगरपािलका/ इतर  सं̾था 
कडून नळ जोडणी घेणे
Procuring New Connection from
NMMC / CIDCO etc.

31025100049
CCE1703 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

एकूण - संिकŊ ण 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 2.00

भाग 2 - भांडवली खचŊ (1 ते 6)
PART 2 - CAPITAL EXPENDITURE 1367.68 309.41 1662.13 9555.38 1253.99 10792.38 12046.37 22883.65 23026.65

1
पाणी कर ॲडʬाɌ
Water Tax Advance

91237500005 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

भाग - 3 असाधारण ऋण : "क" - अंदाजपũक
PART - 3 SUSPENCE & OTHER

2
नळ जोडणी सुरƗा अनामत परतावा
Water Connection Security Deposit
Return

32537120002 0.00 0.00 0.00 9.00 0.00 2.00 2.00 9.00 9.00

भाग 3 - असाधारण ॠण
PART 3 - SUSPENCE & OTHER 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 3.00 3.00 10.00 10.00



(Ŝपये लाखात)

2019-2020 2020-2021 2021-2022
पिहʞा आठ
मिहɊात खचŊ

ACTUAL

पुिढल चार 
मिहɊात

जमा Ůˑािवत
PROBABLE

सुधाįरत
अंदाज

REVISED

मा.आयुƅांचे अंदाज
COMMISSIONER EST.

मा.आयुƅ तथा Ůशासक
 यांचे अंदाज

ADMINISTRATOR EST.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

सन 2023 - 2024 चे मुळ
ACTUAL BUDGET 
YEAR 2023-2024

लेखा िशषŊक
ACCOUNT HEAD

लेखा
सांकेतांक

ACCOUNT
CODE

  सन 2022 - 2023 चे सुधाįरत व 2023 - 2024 चे मुळ अंदाजपũक क - अंदाजपũक (खचŊ) -  महसुली, भांडवली, असाधारण ऋण खचŊ

ŮȑƗ खचŊ
ACTUAL RECEIPTS मूळ तरतूद सन

ACTUAL 
PROVISION
2022 - 2023

सन 2022-2023 चा सुधारीत अथŊसंकʙ
REVISED BUDGET
YEAR 2022-2023

भाग 1 - महसूल खचŊ 2231.37 3081.71 3196.27 8067.50 2459.99 5714.62 8174.61 10936.09 11472.09

खचŊ अहवाल : "क" - अंदाजपũक
EXPENDITURE SUMMARY : 'C' - BUDGET

PART 1 - REVENUE EXPENDITURE 2231.37 3081.71 3196.27 8067.50 2459.99 5714.62 8174.61 10936.09 11472.09

भाग 2 - भांडवली खचŊ
PART 2 - CAPITAL EXPENDITURE 1367.68 309.41 1662.13 9555.38 1253.99 10792.38 12046.37 22883.65 23026.65

भाग 3 - असाधारण ॠण
PART 3 - SUSPENCE & OTHER 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 3.00 3.00 10.00 10.00

एकूण भाग - (1 + 2 + 3)
TOTAL PART - (1 + 2 +3) 3599.05 3391.12 4858.40 17632.88 3713.98 16510.00 20223.98 33829.75 34508.75

 


